
Výroční zpráva 2023
SK Polaban Nymburk



VIZE

Vybudovat atraktivní, stabilní regionální klub, který se bude opírat o širokou členskou 
základnu a pevné hodnoty založené na fair play.

POSLÁNÍ
•  Hrajeme fair play – to znamená mnohem více než jen pouhé respektování pravidel. Je to také 

vyjádření vzájemné úcty, respektu a přátelství se všemi členy, kluby, soupeři, rozhodčími, partnery 

klubu a rodiči hráčů. Neponižujeme spoluhráče ani soupeře. Bojujeme vždy čestně a podle pravidel 

za rovných podmínek pro všechny. Férové chování není jen sportovní záležitostí, ale musí být bráno 

za vlastní ve všech životních situacích.

•  Jsme jeden tým – podporujeme se a spolupracujeme se svými spoluhráči a kolegy. Své úkoly 

a povinnosti plníme s maximální zodpovědností a co nejefektivněji, ve shodě se všemi psanými 

i nepsanými etickými a sportovními pravidly tak, aby ostatní členové klubu, partneři a fanoušci 

mohli být na svůj klub hrdí.

HODNOTY SK Polaban
•  Budovat širokou členskou základnu opírající se především o mládež.

•  Umožnit všem hráčům a členům rozvoj po stránce sportovní, ale i lidské.

•  Poskytovat všem věkovým kategoriím nejlepší tréninkové zázemí.

•  Brát fotbal jako zábavu, koníčka, volnočasovou aktivitu, ale s profesionálním přístupem.

•  Klást důraz na předvedenou hru místo prosazování výsledků.

•  Pracovat s maximem místních odchovanců a hrát soutěže odpovídající tomuto stavu.

•  Sportovní aktivity zaštiťovat kvalitním kvalifikovaným týmem odborníků.

•  Vždy dodržovat zásady fair play.

•   Během tréninku pokaždé vynakládat maximální úsilí ke zvýšení své výkonnosti a k péči o svoji 

dlouhodobou sportovní kariéru.

•  Být hrdí na svůj klub, pečovat o jeho dobré jméno, být k němu loajální.

•  Pečovat o majetek a sportovní vybavení klubu.

•  Být příkladem pro druhé, především pro mladé, začínající hráče.

•  Dbát o své zdraví a životosprávu.

•   Zdržet se činnosti, která se neslučuje se zásadami slušného chování, psanými i nepsanými etickými 

a sportovními pravidly. Činnost s prvky podvodného jednání je zcela vyloučena.

•  Uvědomovat si, že fanoušci jsou důležitou součástí klubu a zejména pro ně fotbal hrajeme.

•  Zdravíme nejen na hřišti, ale i v soukromí.

Děkujeme našim partnerům za podporu a spolupráci

Velké díky patří městu Nymburk, státu, všem firmám a jednotlivcům, kteří se svými příspěvky podíleli na 
realizaci akcí, o kterých pojednává naše výroční zpráva. Všechny prostředky byly vynaloženy s důrazem  
na efektivitu a smysluplnost. Investice do klubu, areálu a našich sportovců jsme směřovali tak, aby prospěly 
nejen současnosti, ale byly přínosem i do budoucnosti. Vaše podpora má pro nás obrovský význam a je klíčová 
pro další rozvoj a úspěchy našeho klubu.



1

SK Polaban Nymburk

Výroční zpráva 
2023

Obsah 

Úvodní slovo předsedy a jednatele | 2

Organizační struktura Polabanu | 3

Činnosti a aktivity v roce 2023 | 4

Sportovní výsledky | 15

Zpráva o hospodaření | 39

Cíle pro rok 2024  | 41

Webové stránky klubu  | 43

Zpravodaje SK Polaban Nymburk  | 46



2

• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

ÚVOdní slOVO předsedy a jednatele

Rok 2023 znamenal pro SK Polaban Nymburk již čtvrtý rok pod vedením sou-
časného výkonného výboru. Za toto období se nám podařilo téměř zdvojná-
sobit členskou základnu, což znamená, že v našich řadách nyní působí téměř  
300 členů. S narůstajícím počtem hráčů se nám rovněž podařilo výrazně rozšířit 
tréninkové prostory. Aktuálně se potýkáme s tím, že naše tréninkové plochy o roz-
loze 20 000 m2 již nestačí pokrýt potřeby všech kategorií, a některé týmy hrají svá 
utkání na hřišti AFK Nymburk. Současně s rozšiřováním členské základny se nám 
daří i zvyšovat počet trenérů a celého realizačního týmu. Pro některé z nás se  
tak z původně dobrovolné výpomoci stala angažovanost srovnatelná s prací na  
plný úvazek.

Velmi nás těší nejen narůstající počet hráčů, ale i zlepšující se herní kvalita. Naše dorostenecké kategorie 
nyní získávají cenné zkušenosti v divizních soutěžích, kde se střetávají s týmy, jako jsou Bohemians Praha, 
Viktorka Žižkov, Jablonec, Liberec a další. Žákovské kategorie jsou důstojnými účastníky krajských soutěží 
a velkou radost nám přinášejí rovněž naše čtyři přípravkové kategorie, které pravidelně získávají medaile a po-
háry na různých turnajích, kterých se hojně účastní. Ročník 2016 se navíc probojoval mezi elitu a v roce 2024 
se zúčastní celostátního finále Planeo cupu. 

Všechny tyto aktivity významně přispěly k získání licence Sportovního střediska mládeže pro rok 2023. Toto 
prestižní ocenění odráží zlepšující se tréninkové podmínky, zvyšující se odbornost našeho trenérského týmu 
a rozšiřující se členskou základnu. Pevně věříme, že zvyšující se kvalita naší mládeže se v budoucnu projeví 
i lepším umístěním našeho A-týmu, u kterého se zatím nedaří dosáhnout výsledků podle našich představ.

V rámci našich snah o stálé zlepšování kvality tréninkových podmínek jsme v uplynulém období dosáhli 
významného pokroku. Po úspěšné rekonstrukci sprchových prostor v loňském roce jsme pokračovali v zlepšo-
vání infrastruktury prostřednictvím rekonstrukce podlah a rozšíření kapacity šaten nákupem obytných kon-
tejnerů. Kromě toho došlo k rekonstrukci objektu „Babeta“, což představuje další krok k posílení našich kapacit 
pro tréninkové a soutěžní účely.

Významným prvkem našeho rozvoje může být i nová Studie rozvoje areálu Veslák. Tato studie představuje 
komplexní vizi budoucího rozvoje našeho sportovního areálu, a to s ohledem na potřeby klubu i širšího ko-
munitního prostředí a klade velký důraz na propojení s dopravně urbanistickou koncepcí rozvoje dané lokality.

Podařilo se nám i dále rozvíjet trend zpřístupňování našeho sportoviště široké veřejnost. V rámci na-
šeho areálu jsme opět pořádali fotbalové turnaje, kterých se zúčastnilo více než 100 klubů z širokého okolí. 
Kromě toho jsme zorganizovali další série příměstských táborů, jichž se zúčastnilo více než 200 dětí, a více než  
1000 dětí mělo možnost zapojit se do sportovních aktivit v rámci Dnů pro sport pořádaných městem. Velice 
nás těší také stoupající zájem o pořádání rodinných oslav, svateb a firemních sportovních akcí.

Chtěl bych vyjádřit svou upřímnou vděčnost všem našim stávajícím i novým partnerům a podporova-
telům, kteří nacházejí smysl v naší práci a jsou ochotni nám v naší snaze pomáhat. Jejich přínos je pro naši 
činnost naprosto klíčový. Rovněž bych rád poděkoval kolegům z výkonného výboru, trenérům a všem ostatním 
spolupracovníkům, kteří se podílejí na chodu kantýny, organizaci zápasů a turnajů, správě webových stránek 
a sociálních sítí, údržbě areálu a dalších činnostech. Jejich neúnavná práce a odhodlání jsou nezbytné pro to, 
aby naše aktivity mohly být prováděny na vysoké úrovni. Také bych chtěl poděkovat všem fanouškům, rodičům 
a členům, kteří nám věnují svůj čas, energii a zápal. Jsou to právě oni, kdo tvoří duši našeho klubu a významně 
přispívají k upevňování postavení Polabanu jako opravdové fotbalové rodiny.

Jsem hrdý na to, že se nám daří rozšiřovat naši komunitu a že zeleno-bílá vlna neustále nabírá na síle. 



3

• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

Organizační struKtura pOlabanu

Výkonný výbor
Ing. Patrik Fiferna předseda

JUDr. Marek Jirouš

Mgr. Pavel Kořínek

Lukáš Vlk

Vít Šimon

a-tým 
Ondřej Murárik  trenér

Michal Kotek  asistent trenéra

David Poklop  vedoucí mužstva

Petr Kukla  sportovní manažer

b-tým
Tomáš Protivný trenér

Pavel Grešula  vedoucí mužstva

trenéři mládeže
Patrik Fiferna, David Poklop, 

Radek Patačik školička 2017 a mladší

Lukáš Lipták mladší přípravka 2016

Matěj Novotný mladší přípravka 2015

Tomáš Loudil, Radek Bittner, 

Marek Zeman, Michal Koštíř  starší přípravka 2014

David Hospodka, František Červinka  starší přípravka 2013

Matěj Novotný, Patrik Fiferna, Jan Malý  mladší žáci

Tomáš Hrbáček, Michal Bosák,  starší žáci

Lukáš Vlk, Tomáš Dědek mladší dorost

Marek Krumpholc, Radek Hanuš starší dorost

Luboš Borecký, Jan Sobota, trenéři brankářů

 

garda
Pavel Grešula vedoucí mužstva

Jaroslav Kukla trenér mužstva 



činnOsti a aKtiVity V rOce 2023

První ročník Plesu zdraví a sportu se vydařil

Děkujeme všem hráčům, trenérům, partnerům, rodičům 

a fanouškům za účast a skvělou atmosféru na prvním 

ročníku Plesu zdraví a sportu, pořádaný Nemocnicí Nym-

burk a SK Polabanem Nymburk. 

Děti z Polabanu vyváděly hráče na Spartě

25 polabanských dětí si užilo neobvyklý zážitek. Při mistrovském zápase mezi týmy Sparty Praha a Zbrojovky Brno 

(duben 2023) měly možnost na vyprodaném letenském stadionu vyvádět hráče obou týmů. Tuto možnost si pak 

naši mladí fotbalisté zopakovali ještě dvakrát v Mladé Boleslavi – hned týden po utkání na Letné vedli za ruku hráče 

pražské Slavie, na podzim se pak tradičního rituálu zúčastnili i při zápase Mladé Boleslavi s Pardubicemi.

• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

4



Odchovanec Polabanu Matěj Vlk získal profesionální smlouvou v Mladé Boleslavi

Matěj (r. 2002) začínal s fotbalem na Polabanu v pěti 

letech pod vedením svého otce a dědy. V Polabanu 

působil až do kategorie U14, kdy ho oslovila FK Mladá 

Boleslav. V Boleslavi prošel všemi kategoriemi až do ju-

niorky. Po podpisu profesionální smlouvy v FK Mladá 

Boleslav (v lednu 2023) následně odešel na hostování 

do FC Vysočina Jihlava. 

Skvělý debut Tomáše Kukly

Hráč mladšího dorostu Tomáš Kukla naskočil ve věku 16 

let a 77 dní na posledních 10 minut mistrovského utkání 

A-týmu proti SK Úvaly. Hned ve svém prvním mistrov-

ském zápase za dospělé se mu podařilo vstřelit gól.

Rockový guláš na špičce opět chutnal

• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

5



OFS Nymburk U17 vítězem krajského finále

Ve čtvrtek 27. 4. 2023 se výběr hráčů OFS Nymburk ka-

tegorie U17 zúčastnil krajského finále Memoriálu Josefa 

Šurala. Po velmi dobrých výkonech dokázali turnaj vy-

hrát. Za Polaban k tomu úspěchu přispělo 5 hráčů v čele 

s Jakubem Šimonem, který byl vyhodnocen nejlepším 

hráčem turnaje.

Ukázkové tréninky na Polabanu od šéftrenérů z Mladé Boleslavi

V rámci vzájemné spolupráce s FK Mladá Boleslav proběhl na Polabanu ukázkový trénink pro starší a mladší přípravky 

od profesionálních trenérů z prvoligového klubu. 

Úspěch v krajském finále výběrů OFS a postup do republikového finále

Našich pět borců z ročníku 2012 významně pomohlo 

k výhře v krajském finále OFS v Příbrami a postupu do re-

publikovém finále.

• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

6



Školních turnajů se na Polabanu zúčastnilo více jak sto dětí

Na konci dubna se na Polabanu uskutečnily dva školní 

turnaje. Jeden byl určen pro studenty středních škol 

a druhý – populární McDonald CUP,  byl určen katego-

riím 1.–3. třída a  4.–5. třída.

Na sportovní dny dorazilo na Polaban více jak 500 dětí

21. a 22. 6 proběhly na Polabanu sportovní dny pro děti z mateřských škol a prvních a druhých tříd základních škol. 

Na sedmnácti stanovištích si děti mohly vyzkoušet nejrůznější pohybové aktivity a sportovní disciplíny. Bylo nám 

potěšením se na akci města Nymburk a Nymburské, o. p. s. metodicky a organizačně spolupodílet.

Jarní turnaje na Polabanu přilákaly přes 70 týmů

Během jarní sezóny se na Polabanu uskutečnilo de-

vět turnajů zaměřených na věkové kategorie od roč-

níků 2012 až po 2016, na kterých se podílelo více než  

70 týmů. S hrdostí můžeme říci, že jsme pomohli pro-

budit vášeň pro fotbal u více než 500 dětí, které si zde 

našly své místo pro rozvoj svých dovedností, touhu 

po vítězství a nadšení pro hru.

• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

7



Polabanská rozlučka se sezonou

V červnu proběhla na Polabanu tradiční oslavu konce sezony. Byla to skvělá příležitost sejít se, sdílet zážitky z uply-

nulých měsíců a společně zakončit fotbalový rok. 

Soustředění mládeže se vydařilo

Více jak 80 dětí včetně trenérů se v srpnu zúčastnily tradičního polabanského soustředění v Horním Bradle u Seče. 

Všichni si to navzdory nepříznivému počasí užili. 

• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

8



Všesportovní tábory na Polabanu navštívilo letos téměř 200 dětí

V rámci pěti turnusů navštívilo v letošním roce naše všesportovní příměstské tábory a nově fotbalový a brankářský 

kemp téměř 200 dětí. Pevně věříme, že se nám podařilo v dětech prohloubit lásku k pohybu, nalézt nová přátelství 

a zprostředkovat nevšední zážitky. 

Fotografování hráčů

V úterý 12.9. proběhlo focení na Polabanu, a to jak týmů, tak i jednotlivců. Fotilo se celkem 11 kategorií tzn. více než 

250 členů. 

• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

9



Brankář Valeš z Bohemians Praha 1905 na Polabanu

Borci z ročníku 2014 měli možnost si zatrénovat s prvo-

ligovým brankářem Romanem Valešem z týmu Bohe-

mians Praha 1905, rodákem z nedalekých Rožďalovic. 

Den pro sport na Vesláku se vydařil

9. září se na Vesláku uskutečnila sportovní akce města Den pro sport na které se prezentovala většina nymburských 

klubů včetně Polabanu. Akci zahájil starosta města Tomáš Mach a předseda našeho klubu Patrik Fiferna. Následně 

byla ředitelem Nymburské o.p.s. Markem Jiroušem před-

stavena koncepce plánovaného rozvoje celého areálu. 

Zasportovat si přišlo více jak 500 dětí se svými rodiči, 

pro které byl připraven i bohatý doprovodný program 

v podobě řady hudebních a tanečních vystoupení či 

rozhovor a autogramiáda trojnásobného mistra světa 

v rychlostní kanoistice Martina Fuksy. Děkujeme všem 

trenérům z Polabanu, kteří se zapojili do organizace.

SK Polaban Nymburk získal na rok 2023 licenci okresního fotbalového svazu

Fotbalový klub SK Polaban Nymburk získal na rok 2023 

licenci Sportovního střediska mládeže okresního fotba-

lového svazu (SpSM OFS). Pro získání statutu SPSM OFS 

je nutné splnění mnoha podmínek. Mezi hodnocené 

body patří dostatečný počet členů klubu, počet týmů, 

kvalita přihlášených soutěží, návaznost dorosteneckých 

družstev na žákovské týmy, vyhovující zázemí a kvalitní hrací plochy, dostatečný počet trenérů a jejich vzdělání, 

hospodaření klubu atd. Náročné licenční řízení klub zvládl, což řadíme mezi naše významné úspěchy. 

Trenér víkendu? Máme jasno!

Kdyby se vyhlašovala anketa o trenéra víkendu  

23.–24. 9., tak velkým favoritem na vítězství (minimálně 

na území středních Čech) by byl trenér našeho dorostu 

Marek Krumpholc. Nejprve se svými svěřenci dokázal 

v sobotu dopoledne porazit lídra své skupiny, rezervu li-

bereckého Slovanu. Následně druhý den, v neděli odpo-

ledne, pomohl svými zkušenostmi i na lavičce B-mužstva 

dospělých u zatím neporaženého týmu Křince. Podruhé 

tak během krátké chvíle dokázal zaskočit jasného favo-

rita zápasu.

• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

10



Na Polabanu sportovalo 18 týmů současně

Na konci října se na Polabanu odehrála řada sportovních akcí, když se zde konal turnaj pro ročník 2014, turnaj OFS 

pro předpřípravky a zápas mladších žáků. Celkem se zde současně předvedlo 18 týmů, čímž bylo sportoviště plně 

využito a oživeno soutěživým duchem a nadšením mladých sportovců.

Na pět podzimních turnaje přijelo téměř  40 týmů

Na Polabanu se v říjnu uskutečnil poslední z řady pod-

zimních turnajů, které se celkem rozprostíraly přes 

ročníky 2013 až 2017. S hrdostí můžeme konstatovat, 

že těchto akcí se zúčastnilo téměř 40 týmů, a to jak 

z blízkého, tak i z vzdálenějšího okolí. Je pro nás velkou 

ctí, že jsme mohli přivítat tak široké spektrum týmů 

a zprostředkovat účastníkům nezapomenutelné zážitky, 

radost a cenné nové zkušenosti.

Máme nový e-shop

Všem našim hráčům, fanouškům a partnerům můžeme nabídnout nákup polabanského sportovního vybavení mno-

hem komfortněji a jednodušeji. V našem novém e-shopu je na stránkách shop.polaban-nymburk.cz/shop/ možnost 

objednat kromě klubového oblečení i fotbalové doplňky nebo klubový merch.

• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

11



Jiří Šubrt oslavil osmdesátku

V říjnu oslavil 80. narozeniny náš bývalý hráč, trenér 

a v současně době skalní fanoušek Ing. Jiří Šubrt.

Setkání partnerských klubů v FK Mladá Boleslav

9. listopadu proběhlo další setkaní partnerských klubů 

v FK Mladá Boleslav. Hlavním tématem setkání byla 

teoretická i praktická ukázka správné komunikace a ve-

dení týmu. 

• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

12



Rozšířili jsme kapacitu šaten o dva obytné kontejnery

Na Polabanu se nám podařilo rozšířit kapacitu šaten díky nákupu dvou nových obytných kontejnerů. Velice tímto 

děkujeme Středočeskému kraji, který v rámci dotace z rozpočtu Středočeského kraje přispěl na pořízení téměř 60% 

částky. Dále velké poděkování patří i našim hráčům z firmy DANYM interiéry s.r.o., kteří kontejnery vybavili nábytkem.

Malí polabaňáci vyváděli hráče v Mladé Boleslavi.

Blažej Fančík oslavil životní jubileum

V listopadu oslavil sedmdesáté narozeniny náš bývalý 

hráč, funkcionář, trenér, podporovatel, fanoušek a hlavně 

kamarád Bláža Fančík!

• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

13



Klubový kalendář na rok 2024

Koncem roku bylo vytvořeno něco speciálního pro 

všechny příznivce klubu – klubový kalendář. Každý mě-

síc v kalendáři zdobí společná fotka jedné z naší klubové 

rodiny, konkrétně z jedné z našich kategorií. 

Polabanská pálka – II. ročník

V sobotu 16. 12. proběhl druhý ročník Polabanské pálky 

tj. turnaj ve čtyrhře ve stolním tenisu pořádaný pro 

bývalé hráče Polabanu. Loňský primát obhájil J. Grešula, 

bývalý dlouholetý kapitán béčka.

Na Polabanu proběhla rekonstrukce podlahy v celé budově

Díky podpoře města Nymburk došlo v objektu Polabanu 

k rekonstrukci podlah, které se nacházely v havarijním 

stavu. Práce na obnově podlahových ploch byly reali-

zovány s použitím lité podlahy od společnosti Techfloor.

• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

14



spOrtOVní VýsledKy 

A-Tým

trenéři: Radek Hanuš, Martin Škarecký  – jaro, Ondřej Murárik, Michal Kotek – podzim 

soutěž: 1. A třída, skupina B – podzim

• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

15

změny v kádru a-týmu

jaro
Odešli:

Filip Bílek Ostrá

Patrik Mejzr  TJ Pátek

podzim
Odešli:

Jarschel Roman hostování SK Poříčany

Novotný Roman  přerušení činnost Příchody:

Přišli:

Borovička Martin přestup z Benátky n/J

Sladkovský Filip  přestup z AFK Sadská

soupiska a týmu 
pro jarní část sezóny 
2022/2023

brankáři:
Plaček Petr  1998

Holešovský Václav  2004

Obránci:
Daněk Michal  1995

Herčík Vojtěch  1994

Drobný Ondřej  1999

Hoffman Tomáš  1994

Filip Jakub  2004

Jarschel Roman  2002

záložníci:
Wiehl Daniel  2003

Kovács Jan  2004

Novotný Roman  1997

Kotek Michal  1994

Ruzsó Jan  1994

Hrdlička Tomáš  2003

Vaníček Lukáš  2001

Hobík Petr  1999

Lojka Štěpán  2004

Útočníci:
Novotný Matěj  1993

Vacík Jan  2003

Hájek Lukáš  2004



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

16

trenér a-týmu radek hanuš zhodnotil jarní část sezón 2022/2023
Jaro jsme začali v závěsu za vedoucími týmy tabulky a cílem bylo dotáhnout se na ně nebo je předskočit. Se zimní 

přípravou jsme byli spokojeni a čekali jsme, že předvedenou hru přeneseme i do mistrovských utkání. Herně to tak 

sice bylo, ale chyběl nám klid v koncovce a nedokázali jsme dobře rozehrané zápasy dotáhnout do konce v podobě 

gólů. Odrazem byly remízy nebo prohry i se soupeři, s kterými jsme hráli rozhodně víc než vyrovnanou partii. Druhou 

půlku jara nás provázela zranění nebo absence z různých důvodů. Konec soutěže dohrávali někteří hráči s vypětím 

všech sil. Konečné umístění je pro nás velkým zklamáním, největším plusem zůstává zařazování mladých odchovanců 

do kádru. Zvládali to bez výjimky skvěle.

sezona 2023/2024
Novým trenérem se stal osmatřicetiletý Ondřej Murárik, který naposledy trénoval divizní 

Dobrovice. Zároveň si ho pamatujeme i jako hráče z působení v našem týmu – konkrétně 

ze sezóny 2015/2016 v rámci Divize B. 

soupiska a týmu pro podzimní část 
sezóny 2023/2024

brankáři 
Plaček Petr  1998 

Holešovský Václav  2004 

Obránci 
Daněk Michal  1995 

Herčík Vojtěch  1994 

Drobný Ondřej  1999 

Hoffman Tomáš  1994 

Filip Jakub  2004 

Borovička Martin  1991 

záložnící 
Wiehl Daniel  2003 

Kotek Michal  1994

Hobík Petr  1999 

Ruzsó Jan  1994 

Hrdlička Tomáš  2003 

Sladkovský Filip  1999 

Kovács Jan  2004 

Útočníci 
Novotný Matěj  1993 

Vacík Jan  2003 

Hájek Lukáš  2004 

trenér
Murárik Ondřej



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

17

Konečná tabulka sezóny 2022/2023 podzimní tabulka – sezóna 2023/2024



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

18

Výsledky a-týmu 

SK Polaban Nymburk A – rozpis zápasů – jaro 2023
17. kolo Sobota 11. 3. 2023 10:15 SK POLABAN Nymburk – TJ Sokol Býchory 2:2

18. kolo Sobota 18. 3. 2023 10:15 SK Slovan Poděbrady – SK POLABAN Nymburk 1:1

19. kolo Sobota 25. 3. 2023 10:15 SK POLABAN Nymburk – SK Úvaly 5:0

20. kolo Sobota 01. 4. 2023 16:30 FOTBAL Hlízov – SK POLABAN Nymburk 0:0

21. kolo Pátek 07. 4. 2023 10:15 SK POLABAN Nymburk – TJ Sokol Luštěnice 1:2

22. kolo Sobota 15. 4. 2023 16:30 FK Bohemia Poděbrady – SK POLABAN Nymburk 0:2

23. kolo Sobota 22. 4. 2023 10:15 SK POLABAN Nymburk – UNION Čelákovice 2:0

24. kolo Neděle 30. 4. 2023 17:00 TK Slovan Lysá nad Labem – SK POLABAN Nymburk 3:1

25. kolo Sobota 06. 5. 2023 10:15 SK POLABAN Nymburk – SK Votice 1:2

26. kolo Neděle 14. 5. 2023 17:00 FK Čáslav „B“ – SK POLABAN Nymburk 5:1

27. kolo Sobota 20. 5. 2023 10:15 SK POLABAN Nymburk – Dolnobousovský SK 3:1

28. kolo Sobota 27. 5. 2023 17:00 SK Posázavan Poříčí n/S – SK POLABAN Nymburk 3:0

29. kolo Sobota 03. 6. 2023 10:15 Slavoj Stará Boleslav – SK POLABAN Nymburk 3:1

30. kolo Sobota 10. 6. 2023 17:00 SK POLABAN Nymburk – FK Pšovka Mělník 2:2

16. kolo Sobota 17. 6. 2023 17:00 FC SB Vlašim „B“ – SK POLABAN Nymburk 1:2

SK Polaban Nymburk A – rozpis zápasů – podzim 2023
2. kolo NE 13. 08. 2023 17:00 SK POLABAN Nymburk – FK Bohemia Poděbrady 4:0

3. kolo SO 19. 08. 2023 17:00 FOTBAL HLÍZOV – SK POLABAN Nymburk 2:1

4. kolo NE 27. 08. 2023 17:00 SK POLABAN Nymburk – FC Horky 2:4

1. kolo ST 30. 08. 2023 17:30 SK POLABAN Nymburk – FK ČÁSLAV „B“ 2:2

5. kolo NE 03. 09. 2023 17:00 SK Úvaly – SK POLABAN Nymburk 1:3

6. kolo NE 10. 09. 2023 17:00 SK POLABAN Nymburk – Dolnobousovský SK 3:0

7. kolo SO 16. 09. 2023 16:30 SK Rejšice – SK POLABAN Nymburk 2:2

8. kolo NE 24. 09. 2023 16:30 SK POLABAN Nymburk – FK Slavoj Stará Boleslav 4:2

9. kolo SO 30. 09. 2023 16:00 TJ Slavoj Vrdy – SK POLABAN Nymburk 2:0 

10. kolo NE 08. 10. 2023 16:00 SK POLABAN Nymburk – SK Slovan Poděbrady 1:2

11. kolo SO 14. 10. 2023 15:30 FK PŠOVKA MĚLNÍK – SK POLABAN Nymburk 2:2

12. kolo NE 22. 10. 2023 15:30 SK POLABAN Nymburk – SK Rapid Psáry 1:3

13. kolo NE 29. 10. 2023 14:30 TK Slovan Lysá n / L  – SK POLABAN Nymburk 0:4

14. kolo NE 05. 11. 2023 14:00 SK POLABAN Nymburk – Sokol Luštěnice 0:1

15. kolo NE 12. 11. 2023 14:00 SK Kosmonosy „B“ – SK POLABAN Nymburk 1:1



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

19

B-tým

trenér: Tomáš Protivný, asistent: Pavel Grešula

soutěž: Postřižinský přebor mužů

soupiska b – týmu
Ondřej Luňáček, Dominik Procházka, Tomáš Dědek, Michal Bosák, Tomáš Hrbáček, Marek Krumpholc, Jan Kovács, 

Lukáš Kovács, Tomáš Protivný, Matyáš Luňáček, Dominik Filip, Daniel Filip, Jakub Šimon, Marek Šimon, Martin Svoboda, 

Kryštof Hanzal, Marek Košátko, Jakub Filip

zhodnocení sezony 2022/23 pohledem trenéra b-týmu t. protivného
Sezóna 2022/2023 byla taková průlomová. Odešlo nám několik starších hráčů, kteří nechtěli 

pokračovat a zvolili jinou cestu. Začalo se tedy s omlazováním kádru a začleňováním hráčů jak 

ze staršího, tak i s mladšího dorostu. Musím všechny pochválit, jak se s tím vypořádali. Půlku 

týmu tak tvořili dorostenci a většinou měli již jeden zápas v nohách. První polovina sezóny 

byla odehrána nadstandartně. Přehráli jsme týmy, které nakonec skončily na prvních třech 

místech tabulky. Druha polovina sezóny už byla bodově slabší. Každopádně je to dobrý výsle-

dek s týmem, který má jedno z nejmladších mužstev v soutěži. Chceme v tom takto i nadále 

pokračovat a zapracovávat další mladé hráče a vytvářet jim skvělou průpravu pro náš A-tým.



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

20

Konečná tabulka sezóny 2022/2023 podzimní tabulka – sezóna 2023/2024



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

21

Starší dorost

trenéři: Marek Krumpholc, Radek Hanuš

soutěž: Krajský přebor staršího dorostu – podzim, divize – jaro

Konečná tabulka sezóny 2022/23hráči: Marek Šimon, Daniel Filip, Kryštof Hanzal, David 

Holan, Aleš Komárek, Marek Košátko, Adam Král, Matěj 

Krump holc, Tomáš Kukla, Matyáš Luňáček, Matyáš Pecka, 

Matěj Sedlmajer, Petr Skokan, Martin Svoboda, Jakub 

Šebela, Vít Šesták, Jakub Šimon, Michal Šubrta, Petr Zenkl



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

22

dorostenci polabanu nymburk jsou divizní!
Skvělého výsledku dosáhli v sezóně 2022/23 v rámci 

krajského přeboru dorostenci našeho klubu. Ti starší ji 

zakončili na výborném druhém místě, které „adminis-

trativně“ pomohlo k postupu do divize. Tu si pochopi-

telně zahrají i kolegové z mladšího dorostu. Ti se stali 

suverénem své skupiny, když soutěž vyhráli o 15 bodů  

(z 30 utkání – 27 výher, 1 remíza a 2 prohry). 

dorostenci překvapili vedoucí liberec
Na hřišti ve Všechlapech odehráli naši dorostenci osmé 

kolo své soutěže. Favorit byl dopředu jasný – hostující 

Liberec už nastřílel 40 gólů a s přehledem vedl naší 

skupinu, když pouze jednou remizoval. Zato „domácí“ 

Polaban počítá každý bodík (do této doby ze sedmi 

utkání zatím 4 body). Postavení v tabulce však v prvním 

poločase neodpovídalo ani ukazatelem skóre na tabuli, 

ani předváděnou hrou na hřišti. Už po půlhodině vedli 

domácí 3:0, když se dvakrát prosadil T. Kukla a následně 

si přízemní centr J. Šimona z pravé strany do vlastní branky nešikovně nasměroval hostující bek. I když nás ve druhém 

poločase začali hosté přehrávat, nakonec jsme uhájili těsné vítězství 3:2.

podzimní tabulka – sezóna 2023/2024



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

23

Mladší dorost

trenéři: Matěj Novotný, Tomáš Dědek

soutěž: Krajský přebor staršího dorostu – podzim, divize – jaro

Konečná tabulka sezóny 2022/23hráči: Adam Hájek, Václav Honzák, Patrik Charvát, David 

Jarschel, Martin Jech, Samuel Kaloč, Mykola Klochan, 

Teodor Končický, Dmytry Kopych, Tomáš Lerch, Samuel 

Novotný, Petr Skokan, Jakub Skopalik, Jakub Šebela, Vít 

Šesták, Tomáš Truhlář, Vojtěch Uhlíř, Jan Vilímek, Kryštof 

Zábraha, Tomáš Zíta



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

24

mladší dorost vyhrál krajskou soutěž
Kluci předvedli skvělou práci od začátku sezony až 

do posledního zápasu a suverénně vyhráli krajskou 

soutěž. V soutěži nastříleli druhý největší počet gólů 

a nejméně jich obdrželi. „Bylo by těžké vyzdvihnout 

jednotlivce. Odvedli jsme týmový výkon a každý z hráčů 

na tom má obrovský podíl“, zhodnotil vítěznou sezónu 

2022/23 trenér Marek Krumpholc.

podzimní tabulka – sezóna 2023/2024



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

25

Starší žáci

trenéři: Tomáš Hrbáček, Michal Bosák 

soutěž: Krajský přebor starších žáků,

Konečná tabulka sezóny 2022/23hráči: Adamkovič Alex, Brázdová Adéla, Čáp Adam, Far-

kaš Patrik, Fiferna Marek, Hampl Štěpán, Hospodka Patrik, 

Charvát Prokop, Ježek Vojtech, Jirouš Marek, Končický 

Vojtěch, Kukal Tomáš, Kvasnička Ondřej, Lerch Tomáš, 

Malý Marek, Pelant Martin, Pop Eduard, Senohrábek 

Vojtěch, Skořepa Jakub, Šťastný Štěpán, Veselý Štěpán, 

Volkman Tomáš



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

26

starší žáci vstoupili do sezony vítězně
Starší žáci první zápas v sezoně zvládli a porazili zaslou-

ženě Benátky n/J 4:1.

adéla brázdová ve výběru dívek na kemp 
čechy a morava
Veliké cti se dostalo naší hráčce Adéle Brázdové, která 

byla vybrána do prestižního výběru dívek v rámci kempu 

Čechy a Morava. Adéla tak nasbírala další zkušeností 

v konfrontaci s hráčkami Sparty, Slávie a dalších prvo-

ligových týmů.

podzimní tabulka – sezóna 2023/2024



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

27

Mladší žáci

trenéři: Lukáš Vlk, Patrik Fiferna, Jan Malý

soutěž: Krajský přebor mladších žáků,

Konečná tabulka sezóny 2022/23hráči: Matouš Kratochvíl, Tobiáš Počarovský, Vojtěch 

Fiferna, Tomáš Hofman, Jakub Benešovský, Jakub Blažek, 

Jan Hrádek, Šimon Koutský, Jáchym Lukeš, Marek Malý, 

Semen Novoselov, Anatolii Sofilkanych, Filip Sokolovský, 

Václav Šedina, Marek Všetečka, Jakub Kořínek



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

28

mladší žáci postupují do dalšího kola planeo 
cupu
Naši borci z mladších žáků (ročník 2012) postoupili z prv-

ního místa do dalšího kola Planeo Cupu. Celkem se tak 

do druhého kola tohoto turnaje dostaly naše 4 kate-

gorie: 2016, 2014, 2013 a 2012, což je dosud historicky 

nejvyšší počet.

podzimní tabulka – sezóna 2023/2024

mladší žáci první zápas v sezoně vyhráli
Mladší žáci první zápas v sezoně zvládli a na „domácím“ 

hřišti AFK Nymburk zaslouženě porazili Benátky n/J 3:0.

Výběr OFs nymburk vyhrál turnaj v Kolíně
V říjnu vyhrál výběr OFS Nymburk prestižní turnaj 

za účasti našich pěti borců z ročníku 2012.



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

29

Starší přípravka 2013

trenéři: David Hospodka,František Červinka

soutěž: Okresní přebor mladších žáků

hráči: Josef Caudr, Jakub Červinka, Eliáš Fiala, Jaromír Holaj, Matěj Holan, Richard Hospodka, Dmytro Klochan, Adam 

Matyásek, Michal Matyáska, Tobiáš Mrkvička, Jan Novák, Čeněk Novotný, Michal Pošík, Daniel Straňák, Alex Ševc, 

Michael Vagenknecht, Filip Veselý

Konečná tabulka sezóny 2022/23 podzimní tabulka – sezóna 2023/2024



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

30

ročník 2013 obsadil na turnaji v mladé 
boleslavi druhé místo
Naši borci z ročníku 2013 obsadili na prestižním turnaji 

„Fotbalových nadějí“ v Mladé Boleslavi krásné druhé 

místo, a to v silné konkurenci 16 týmů.

u11 druhá na planeo cupu
Za účasti 6 týmů (Chlumec, Lázně Bohdaneč, Přelouč, 

Pečky, Pátek a Polaban) se v úterý 19.9.v Chlumci nad 

Cidlinou uskutečnilo II. předkolo, kde se hrálo o dvě 

přímá postupová místa do dalšího kola. Pod vedením 

trenérů D. Hospodky a F. Červinky skončili kluci nakonec 

na druhém místě, což značilo postup do dalšího kola.



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

31

Starší přípravka 2014

trenéři: Tomáš Loudil, Marek Zeman, Michal Koštíř, Radek Bittner

hráči: Adam Andrlík, Rostislav Bilý, Matěj Bittner, Radek Bittner, David Hrádek, Tomáš Ježek, Erik Karásek, Ondřej 

Kemr, Filip Kosmák, Matěj Koštíř, Jan Kubiš, Oliver Kunc, Sebastian Kykal, Vincent Llupi, Antonín Loudil, Jakub Loudil, 

Vít Nevšímal, Adam Pícha, Vojtěch Pilko, Pavel Pojikar, Adrian Rebhán, Martin Senohrábek, Filip Schnappel, Jura Skukis, 

Šimon Šimek, Klaudie Šťastná, Kryštof Zeman

skvělá prezentace ročníku 2014 
na dvoudenním turnaji mezi 48 týmy
Naše naděje z ročníku 2014 se zúčastnily dvoudenního 

turnaje v Ústí n/L. spolu s dalšími 48 týmy! Postupně 

změřili síly s MFK Dobříš, MFK Benešov n. Ploučnicí, AFK 

Slavoj Podolí, FK Neratovice/Byškovice, 2x FK Junior 

Děčín, FK Krnov, Baník Sokolov, Meteor Praha A i B, USG 

Chemnitz, MSV Börde (Německé týmy). Po neskuteč-

ných výkonech, obrovském nasazení a semknutí celého 

týmu, obsadili vynikající 8. místo. V zápasech nechybělo 

srdíčko, odhodlanost, obrovské emoce a energie. „Tohle 

si budeme pamatovat hodně dlouho. Pro nás dospělé 

a rodiče velmi silný emotivní zážitek,“ zhodnotil turnaj 

trenér Tomáš Loudil.



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

32

starší přípravka má napilno
Starší přípravka vstoupila do „anglického týdne“ správ-

nou nohou. Starší přípravka si v pondělí 11.9. připsala 

dvě soutěžní výhry nad TJ Křinec a FK Litol mládež a 14.9. 

bez prohry postoupila z prvního kola Planeo cupu (TJ 

Pátek, SK Jičín, FC Sporting Ml.Boleslav, SK Kosmonosy, 

AFK Sadská). Následně se o dalším víkendu zúčastnila 

turnaje a hned v pondělí odehrála další dvě mistrovská 

utkání. U10 se určitě nenudí ...

starší přípravka vyhrála turnaj v Kolodějích
Naši borci ze starší přípravky vyhráli turnaj v Kolodějích 

bez jediné ztráty a přivezli pohár za první místo. 

„Kolektivní výkon a velká bojovnost“.
Takto výstižně shrnul jeden z trenérů starší přípravky 

Tomáš Loudil celkový výsledek svého týmu na dnešním 

turnaji – minilize, kterou hostil sousední Pátek.



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

33

Mladší přípravka 2015

trenér: Pavel Holaj

hráči: Dominik Čepička, Alex Černov, Radovan Holaj, Martin Hurta, Dominik Kavalír, Matěj Kučerák, Jiří Labuta, Stepan 

Novoselov, Sebastian Novotný, Yuriy Oliynyk, Jan Polan, Tobias Poulet, Tadeáš Procházka, Daniel Řípa, Filip Strejček, 

Jakub Šlejhar, Adrian Vizickanyc

ročník 2015 si z turnaje v Kolodějích odváží 
bronzovou medaili
Naši borci z ročníku 2015 obsadili na turnaji v Kolodějích 

krásné třetí místo, když porazili týmy FC Sporting Mladá 

Boleslav, Spartak Čelákovice a ve vyrovnaných utkáních 

prohráli s SK Union Vršovice a SK Zeleneč.

mladší přípravka se zúčastnila republikového 
turnaje
V sobotu 14.10. se mladší přípravka Polabanu zúčastnila 

velmi kvalitně obsazeného turnaje DF Cup v Odřepsech 

u Poděbrad. Celkem 25 týmů jako Dukla Praha, Bohe-

mians Praha, SK Pardubice, Dynamo České Budějovice  

či FK Jablonec, ale také místní TJ Pátek nebo AFK Sadská, 

bylo rozděleno do pěti skupin. Po pěti utkáních jsme ob-

sadili 4. místo ve skupině a následně vybojovali celkové 

19. místo. Celý tým nasbíral mnoho cenných zkušeností.



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

34

mladší přípravka zakončila podzimní část sezony úspěšně
Mladší přípravka SK Polaban zakončila podzimní část sezony turnajem OFS v Poděbradech. Podařilo se nám postavit 

hned dva týmy. Celkem 21 hráčů se rozdělilo do týmů SK Polaban-zelená a SK Polaban-černá. S díky jsme mohli využít 

již obě nové sady dresů, za které bychom rádi poděkovali sponzorům DEK, Elco, Toyota a Autolandia.cz. Utkali jsme 

se s našimi tradičními okresními soupeři. Výsledkově se nám dařilo, tým SK Polaban-zelená vybojoval čtvrté místo, 

když jednou prohrál a jednou remizoval. Celý turnaj bezkonkurenčně ovládli hráči SK Polaban-černá, když vyhráli 

všech sedm utkání. 



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

35

Mladší přípravka 2016

trenér: Lukáš Lipták 

hráči: Bartoš Martin, Bezděčný Matthew Thomas, Klepal Adam, Košvanec Kryštof, Lipták Filip, Malý Jan, Němec  

Matěj, Stezka Nikolas, Šebek Jakub, Turinský Lukáš, Vodička Štěpán

přípravka polabanu vítězem domácího 
turnaje
Mladší přípravka SK Polaban Nymburk má za sebou 

velmi úspěšný nedělní turnaj OFS. Na domácí půdě 

jsme přivítali celkem osm týmů, naše přípravka postavila 

hned dva týmy – zelený a bílý. Zelený tým vybojoval 

pěkné 4. místo, když se před něj dostaly týmy Bohemia 

Poděbrady a SK Poříčany. Celkovým vítězem turnaje se 

stal SK Polaban Nymburk-bílý, tvořený převážně hráči 

ročníku 2016. Ti dokázali vcelku jasně vyhrát všech sedm 

utkání; tím nejnapínavějším byl právě duel s jejich o rok 

staršími kamarády z týmu zelených. Za ideálního fotba-

lového počasí si všichni turnaj užili.

ročník 2016 uspěl na planeo cupu
V úterý 12.9. se tým U8 zúčastnil úvodního kola Planeo 

Cup v Časlavi. Celkem osm hráčů odvedlo skvělý výkon, 

v parném počasí to nebylo v tomto počtu lehké. Úvodní 

duel s domácím FK Čáslav jsme s přehledem zvládli 7:0. 

Druhé utkání bylo poměrně vyrovnané a klukům hodně 

dalo, remizovali jsme nakonec s celkovým vítězem FK 



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

36

Benešov 4:4. Třetí duel jsme smolně prohráli se Spartou Kolín. Zbývající zápasy se Svratkou Brno a FC Vlašim jsme 

vyhráli 8:2 a 2:1, čímž jsme si zajistili druhé místo v turnaji a postup do dalšího kola.

ročník 2016 vybojoval 5. místo na deK cupu
Hned první zářijovou neděli sehrála naše mladší pří-

pravka ročníku 2016 poměrně dobře obsazený turnaj 

na Polabanu. Z celkem 8 utkání jsme 4x dokázali zvítězit 

(Mladá Boleslav-modrá a -bílá, Benátky nad Jizerou, 

Čelákovice), 1x remizovat (TJ Kouřim) a 3 zápasy jsme 

prohráli. Nestačili jsme na SK Pragu (0:3) a SK Varnsdorf 

(1:4), zápas se Sadskou jsme prohráli nejtěsněji, tedy 0:1. 

Výsledek turnaje se tedy dá hodnotit vcelku pozitivně 

z pohledu umístění, mnohem větší radost však máme 

jako trenéři z účasti, kdy hráče ročníku 2016 dokázali ještě doplnit kluci a holky z náboru. Ti sbírali zkušenosti a společně 

vytvořili dobrý tým. Celkovým vítězem turnaje, kterého se zúčastnilo celkem 12 týmů, se stal SK Jičín.

mezi elitou! naděje polabanu si zahrají finále 
prestižního planeo cupu
Planeo Cup je největší událostí mládežnického fotbalu 

a jeho letošní ročník zformoval s koncem podzimu 

všechny účastníky finálových turnajů. Chybět v závě-

rečných bojích nebudou ani naděje Polabanu Nymburk.

ročník 2016 vyhrál turnaj v dolních 
břežanech
Družstvo SK Polaban Nymburk U8 po triumfu v Kolodě-

jích si podmanilo i Dolní Břežany. Matthew Bezděčný 

kromě toho získal individuální ocenění pro nejlepšího 

střelce turnaje. Všem našim hráčům z U8 patří obrovský 

dík a gratulace za skvělé zastoupení. Za pomoc s do-

pravou, podporu a hlasité povzbuzování vyjadřujeme 

poděkování rovněž rodičům a prarodičům.“



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

37

Školička 2017 a mladší

trenéři: Radek Patáčik, Patrik Fiferna, David Poklop 

předpřípravka byla na turnaji v lysé
V listopadu se naše předpřípravka zúčastnila miniturnaje 

v nové hale v Lysé nad Labem.

miniliga na polabanu
V říjnu proběhla na Polabanu miniliga pro ročník 2017 

s týmy z Mladé Boleslavi, Dolního Bousova a Pátku.

na trénink školičky přišlo více jak 30 dětí
Krásné počasí pomohlo k účasti na tréninku vět-
šiny dětí z naší školičky.



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

38

Garda

garda polaban vs garda milovice 6:3
Zápas gardy byl součástí polabanské rozlučky. Za Pola-

ban nastoupily 3 generace Vlků, jejichž jméno je s Pola-

banem neodmyslitelně spjato téměř po celou dobu jeho 

historie. Gratulujeme k tomuto ojedinělému počinu, 

přejeme hodně zdraví a děkujeme za vše, co jste pro 

Polaban udělali. Branky: Martinec 4, Kunc 2

garda na posvícení smírně s poděbradama 3:3
Na posvícenské pondělí (6. 9. 2023), v tradičním termínu, sehrála naše garda utkání s poděbradskou Bohemkou. I když 

na poslední chvíli došlo k několika omluvenkám na obou stranách, atraktivita utkání nebyla ovlivněna.

Sestava: Stojící zleva: J. Martinec, J. Martínek, T. Protivný, J. Havelka, D. Hospodka, P. Kukla, P. Grešula, J. Grešula, trenér 

J. Kukla a J. Kubálek. Stojící zprava: P. Fiferna, M. Bosák, J. Kunc, L. Vlk, J. Černý, Michal Novotný, F. Skuhravý a P. Spilka



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

39

zpráVa O hOspOdaření

základní údaje společností
Jméno:           SK Polaban Nymburk, z.s.

Právní forma:        zapsaný spolek

Sídlo:            Nad Elektrárnou 1177/29, 288 02 Nymburk

 IČ: 26673801   

Rok založení:      16. srpna 2004

  

Jméno:        SK POLABAN Nymburk s.r.o

Právní forma:        Společnost s ručením omezeným

Sídlo:           Nad Elektrárnou 1177/29, 288 02 Nymburk

 IČ: 27460223   

Rok založení:        5. června 2006

Základní kapitál:  200 000 Kč

 

řídící orgány společností
1. SK POLABAN Nymburk, z.s.

 •  Členská schůze – nejvyšší orgán společnosti

 •  Výkonný výbor – počet členů 7, spolek zastupuje předseda výboru jako statutární orgán

2. SK POLABAN Nymburk s.r.o.

 •  Statutární orgán – jednatel

 •  Společník – SK Polaban Nymburk, z.s., obch. podíl 100 %

 

ZhODNOceNí UPlyNUléhO ROKU

Rok 2023 pro klub SK Polaban Nymburk představoval významný milník v jeho hospodaření, který byl do značné míry 

ovlivněn aktuálním ekonomickým vývojem. Zaznamenali jsme výrazný nárůst cen energií, nákladů na pronájem 

hracích ploch s umělým povrchem a také autobusové dopravy. Nejen tyto faktory se podílely na zvýšení celkových 

nákladů našeho klubu o 520 tisíc Kč na konečnou sumu 6,99 milionu Kč.

I přesto se nám díky rozšiřování členské základny, vzrůstající hospodářské činnosti, úzké spolupráci s našimi  

partnery a finanční podpoře od města a státu podařilo zvýšit příjmy. Celkové příjmy obou společností dosáhly téměř 

7,1 milionu Kč, což představuje zvýšení o více než 1 milion Kč ve srovnání s rokem 2022.

tento hospodářský výsledek nám umožňuje dále rozvíjet klubové aktivity, zlepšovat tréninkové a zápasové 
podmínky a posilovat naši pozici největšího regionálního klubu. děkujeme všem našim členům, partnerům 
a podporovatelům za jejich neocenitelný přínos. 



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

40

Výsledky hospodaření SK Polaban Nymburk z.s.

celkové náklady: 4 850 tis.
Osobní náklady: 1 237 tis.

Elektřina, voda: 360 tis.

Pronájmy hracích ploch (UMT, atd.): 261 tis.

Pronájmy autobusů na zápasy: 317 tis

Sportovní potřeby, materiál:    755 tis.

Služby: 1 614 tis.

Ostatní náklady: 306 tis.

celkové příjmy: 5 117 tis.
Dotace město, NSA, FAČR: 1 660 tis.

Sponzorské dary: 250 tis.

Členské příspěvky: 640 tis.

Vlastní činnost: 2 567 tis.

Výsledky hospodaření SK Polaban Nymburk s.r.o.

celkové náklady: 2 140 tis.
Osobní náklady: 626 tis.

Leasing: 89 tis.

Nákup zboží:      871 tis.

Cestovné: 92 tis.

Služby:   194 tis.

Ostatní náklady: 268 tis.

celkové příjmy: 1 981 tis.
Dotace město: 700 tis.

Sponzorské dary: 285 tis.

Vlastní činnost: 996 tis.



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

41

cíle prO rOK 2024

• A-tým – postup do krajského přeboru (akcent na vlastní odchovance)

• Sportovní středisko mládeže – realizace, příprava na licenční řízení 2025

• Vzdělávání trenérů

• Rozšíření trenérského a realizačního týmu

• Rozšiřování členské základy - nábory

• Rozšíření hracích ploch 

•  Investice do DHM – oprava střechy, položení zámkové dlažby (boční vchod do areálu), snížení energetické 

náročnosti budovy

• Získání nových sponzorů a úzká spolupráce se stávajícími

hledáme partnery
Jsme otevřeni novým nápadům, vizím a výzvám. Chceme vytvářet podmínky pro sportování dětí a mládeže a budo-

vání komunitní občanské společnosti. Chceme přispívat ke kultivaci fotbalového prostředí. Co se týká výkonnostního

fotbalu, zakládáme si na práci s maximem místních odchovanců. Chceme hrát soutěže odpovídající tomuto stavu,

velikosti města a potenciálu regionu. Naší prioritou je klást důraz na předvedenou hru místo prosazování výsledků.

Staňte se součástí našeho příběhu!

co nabízíme?
•   Umístění loga a názvu firmy na webu, v oficiálních tiskovinách a na merchandise produktech klubu (např. dresy 

týmů apod.).

•  Umístění reklamní plochy na sportovišti (od 1 x 2 m až po cca 5 x 10 m).

•  Umístění reklamní plochy na plot sousedící s cyklostezkou.

•  Nabídnutí výstavního/prodejního prostoru v areálu klubu.

•  Poskytnutí práv spojených s pojmenováním sportovní akce (např. fotbalové turnaje).

•  Možnost využít sportoviště pro firemní akce společnosti (sportovní dny, školení, teambuildingy apod.).

•    Spolupráci při šíření merchandise produktů firmy formou darů na akcích pro veřejnost (fotbalové turnaje, koncerty, 

plesy apod.).



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

42



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

43

Webové stránky klubu: 
www.polaban-nymburk.cz

historie klubu: 
www.polaban-nymburk.cz/historie-polabanu

dokumenty ke stažení:
www.polaban-nymburk.cz/ke-stazeni

registrace nového člena: 
https://eos.polaban-nymburk.cz/registration

turnaje na polabanu: 
www.polaban-nymburk.cz/turnaje-na-polabanu

příměstské sportovní tábory: 
www.polaban-nymburk.cz/tabory

youtube: 
www.youtube.com/channel/UCTLF5J-y4RL338vmOuhWBNQ

Facebook: 
www.facebook.com/SK-Polaban-Nymburk-158238660878520/

instagram:
www.instagram.com/sk_polaban_nymburk/?igshid=1w1m8fz65xxiz

WebOVé stránKy Klubu



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

44

Příměstské kempy             na Polabanu        Příměstské kempy             na Polabanu        
Aktivity plné zábavy, týmové spolupráce a především pohybu

v krásném prostředí Sportovního areálu Veslák

MÍSTO KONÁNÍ:
Sportovní areál VESLÁK, Nad Elektrárnou 1177/29, 288 02 Nymburk

CENa: od 3300 Kč
Cena zahrnuje oběd, odpolední svačinu, celodenní pitný režim, 

zapůjčení potřebného sportovního vybavení apod.
Platbu je nutné provést nejdéle do 14 dnů od přihlášení dítěte na tábor.

ÚHRaDU PROSÍM ZaŠLETE Na ÚČET:
4595903329/0800, variabilní symbol: 20241 

a do poznámky uveďte 
„název kempu“ a jméno dítěte.

Vzhledem k rostoucímu zájmu o naše sportovní kempy jsme letos opět rozšířili jejich  
nabídku. Během pěti různých turnusů si můžete vybrat, zda se vaše děti zúčastní všespor-
tovního kempu, nebo se rozhodnou pro některý ze specializovaných kempů. Kromě oblíbe-
ných fotbalových a brankářských kempů jsme nově přidali také kempy zaměřené na hokej  
a kolečkové bruslení. Všechny naše kempy jsou vedeny zkušenými licencovanými trenéry,  
kteří dětem zajistí nejen kvalitní sportovní přípravu, ale i spoustu legrace a nových zážitků.

Kempy jsou určeny pro děti ve věku 5–14 let
Objednávejte přes formulář pomocí QR kódu nebo na webu 

https://www. polaban-nymburk.cz/tabory, případně napište: 
viteksimon@seznam.cz nebo zavolejte: tel. 604762301.

Nabídka termínů a zaměření kempů
 22.–26. 7. 2024
Všesportovní kemp  Vedoucí: Patrik Fiferna, trenér mladších žáků a školičky, předseda klubu
Fotbalový kemp Vedoucí: Tomáš Hrbáček, trenér starších žáků, trenér výběrů OFS, licence B
Brankářský kemp Vedoucí: Luboš Borecký, trenér brankářů, bývalý hráč FK Mladá Boleslav
Hokejový kemp Vedoucí: Jakub Kuzďas, hokejový trenér, trenér ve škole, aktivní hráč
Kemp kolečkového bruslení  Vedoucí: Andrea Soukupová, licencovaná trenérka s praxí v Artistic skating club Roller

 29. 7.–2. 8. 2024 
Všesportovní kemp Vedoucí: Vít Šimon, trenér mládeže, člen vedení klubu
Fotbalový kemp Vedoucí: David Poklop, trenér školičky, trenér ve škole
Brankářský kemp Vedoucí: Jan Sobota, trenér brankářů mládeže na Polabanu

 12.–16. 8. 2024
Všesportovní kemp Vedoucí: Vít Šimon, trenér mládeže, člen vedení klubu
Fotbalový kemp Vedoucí: Matěj Novotný, trenér mladších žáků, trenér ve škole, licence A
Brankářský kemp Vedoucí: Luboš Borecký, trenér brankářů, bývalý hráč FK Mladá Boleslav
Kemp kolečkového bruslení  Vedoucí: Andrea Soukupová, licencovaná trenérka s praxí v Artistic skating club Roller

 19.–23. 8. 2024
Všesportovní kemp Vedoucí: Matěj Novotný, trenér mladších žáků, trenér ve škole, licence A
Fotbalový kemp Vedoucí: Lukáš Vlk, šéftrenér mládeže a trenér mladšího dorostu, licence B

 26.–30. 8. 2024
Všesportovní kemp Vedoucí: David Poklop, trenér školičky, trenér ve škole
Fotbalový kemp Vedoucí: Michal Bosák, trenér starších žáků, trenér výběrů OFS, licence B

Za podpory:Ve spolupráci s:

Registrační formulář



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

45



Dnešní soupeř: TJ Sokol Býchory

Nováček 1.A třídy se po podzimní části nachází na 14. místě s počtem 11 bodů 
(2 výhry, 5 remíz, 8 proher) a od posledního místa ho dělí pouze bod. Pod-
zimní utkání skončilo po našem nepříliš povedeném výkonu remízou 1:1, takže  
cíl do domácí odvety ( i vzhledem k postavení v tabulce) je jasný – zvítězit.

Doufáme, že svým povzbuzováním a fanděním pomůžete našemu mladému 
mužstvu, které se bude snažit podávat kvalitní výkony a ještě vylepšit sou-
časné 3. místo v průběžné tabulce.

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

TJ Sokol Býchory
Sobota 11. 3. 2023, 

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

1

2023 / číslo 1

A-tým

Změny v kádru A týmu
Odchody: Filip Bílek – Ostrá, 
Patrik Mejzr – TJ Pátek.

Změny v trenérském 
kolektivu
Pro jarní část sezóny došlo ke 
změně v realizačním týmu a jako 
hlavní trenéři budou působit Radek 
Hanuš s Martinem Škareckým. 

Lukáš Vlk se stal 
šéftrenérem 
mládeže, ale 
stále bude 
částečně působit 
i v A-týmu 
a doplňovat 
zmíněnou 
dvojici.L. Vlk,

šéftrenér mládeže

Martin Škarecký,
hlavní trenér

Radek Hanuš,
hlavní trenérOčima trenérů

Zimní příprava A-mužstva začala 10. led - 
na a probíhala v domácích podmínkách. 
Zároveň se mužstvo zúčastnilo zimního 
turnaje v Brandýse nad Labem, který 
nabídl jak kvalitní hřiště, tak především 
kvalitní soupeře, převážně z vyšších sou-
těží. I když výsledek zde nebyl to nej-
důležitější, je vhodné zmínit, že jsme 
obsadili 5. místo z celkem 8 týmů. Vzhle-
dem k marodce, která nás v přípravě 
provázela a vysoké úrovni soupeřů, to 
považujeme za dobrý výsledek.

V průběhu přípravy se kladl důraz sa-
mozřejmě na nabírání fyzické kondice, 
ale také na taktické prvky hry a celkovou 
souhru mužstva.

Dále v průběhu přípravy docházelo 
k postupnému začleňování hráčů, kteří 
jsou věkem ještě dorostenci, ale od léta 
již přejdou do dospělé kategorie a jsou 
příslibem pro uplatnění v A-týmu.

Věříme, že v mistrovských utkání bu-
deme podávat kvalitní výkony a zúročíme 
vše, co jsme v zimní přípravě pilovali.

Odehraná přípravná utkání

Polaban – FK Čáslav 2:5
Polaban – FC Velim 3:3
Polaban – FK Admira 4:4
SK Kosmonosy – Polaban 2:4

FK Brandýs nad Labem – Polaban 4:1
TJ Spoje Praha – Polaban 5:2
FC Horky nad Jizerou – Polaban 0:2
Kladno „B“ – Polaban 6:1

• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

46



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

47

Dnešní soupeř: SK Úvaly
Celek Úval se v současnosti nachází na 6. místě s 27 body. Má však zápas 
k dobru. V jarní části totiž odehrál pouze jedno utkání a tím byla domácí re-
míza 2 : 2 s Dolnobousovským SK (první jarní zápas byl odložen pro nezpůso-
bilý terén). Na podzim náš tým na půdě Úval zvítězil 2 : 1, když dokázal otočit 
nepříznivé skóre a zaslouženě vybojoval 3 body. Bylo to důležité vítězství 
po dvou úvodních remízách.

Jelikož se jarní část prozatím vyvíjí zcela totožně jako ta podzimní, věříme, 
že i dnes bude pokračovat stejný scénář a svého soupeře porazíme i na do-
mácím hřišti.

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

SK Úvaly
Sobota 25. 3. 2023, 

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

2

2023 / číslo 2

SK Slovan Poděbrady – 
Polaban Nymburk 1 : 1

I v tomto zápase jsme ztratili dva body. 
Slovan načal utkání brzkým gólem po  
našem nedůsledném bránění, naštěstí 
jsme téměř okamžitě reagovali vyrovná-
ním po střele Matěje Novotného. Od té 
chvíle jsme převzali iniciativu, ale zformo-
vanou obranu domácích se nám poda-
řilo překonat jen jednou, kdy však střela  
orazítkovala pouze spojnici brány. Do- 
mácí ještě měli v prvním poločase po-

kutový kop, ten ale Plaček skvěle zneš-
kodnil.

Druhý poločas se domácí spoléhali 
převážně na brejky, ale my se bohužel 
i přes územní převahu nebyli schopni 
dostat do zakončení. Pouze jedna střela 
skončila na tyči, ostatní pokusy létaly 
mimo bránu.

Zápas tak skončil dělbou bodů, což je 
pro nás určitě ztráta.

Branky: 11. Novotný M. Sestava: Pla-
ček – Herčík, Drobný, Daněk, Hoffmann 
– Kotek, Hrdlička (69. Hobík), Novot- 
ný R., Novotný M. (82. Ruszó), Vaníček  
(46. Jarschel), Vacík. 

SK Polaban Nymburk – 
TJ Sokol Býchory 2 : 2

Celek Úval se v současnosti nachází  
na 6. místě s 27 body. Má však zápas 
k dobru. V jarní části totiž odehrál pouze 
jedno utkání a tím byla domácí remíza 
2 : 2 s Dolnobousovským SK (první jarní 
zápas byl odložen pro nezpůsobilý terén). 
Na podzim náš tým na půdě Úval zvítězil 
2 : 1, když dokázal otočit nepříznivé skóre 
a zaslouženě vybojoval 3 body. Bylo to 

důležité vítězství po dvou úvodních re-
mízách.

Jelikož se jarní část prozatím vyvíjí 
zcela totožně jako ta podzimní, věříme, 
že i dnes bude pokračovat stejný scénář 
a svého soupeře porazíme i na domácím 
hřišti.

Branky: 24. Vacík, 37. Chlumský 
(vlastní). Sestava: Plaček – Herčík, Drob - 
ný, Daněk, Jarschel (46. Hoffmann) – Ko-
tek, Hrdlička, Novotný R., Novotný M.  
(89. Filip J.), Vaníček (60. Hobík), Vacík.

Předchozí utkání očima trenéra



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

48

Dnešní soupeř: TJ Sokol Luštěnice
Celek Luštěnic se nachází na velmi slušném 5. místě s 32 body. Aktuálně na  
nás ztrácí 3 body, ale má ještě zápas k dobru. V jarní části zatím Luštěnice 
odehrály 3 zápasy a získaly pouhé 3 body za domácí výhru nad Voticemi a po-
rážkách v Čáslavi („B“) a v Lysé. Na podzim jsme na půdě našeho dnešního 
soupeře odehráli velmi nepovedené utkání a zaslouženě prohráli 2:1.

Jak je zmíněno výše, soupeř je na dostřel, takže do dnešního utkání jdeme 
s jasným cílem a to zvítězit, vrátit podzimní porážku a upevnit si aktuální 
druhé místo v tabulce.

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

TJ Sokol Luštěnice
Pátek 7. 4. 2023, 

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

3

2023 / číslo 3

SK Slovan Poděbrady – 
Polaban Nymburk 0 : 0
Náročný terén a počasí znemožnilo 
kom binační fotbal, takže hra byla plná 
především nakopávaných míčů a s tím 
spojených osobních soubojů. Zhruba 
do 30. minuty se hra odehrávala pouze 
mezi vápny bez výrazných šancí. Poté 
měl každý tým velkou příležitost ke vstře-
lení branky, kterou ovšem neproměnil.

Druhý poločas byl ve stejném duchu 
jako ten první, tedy hodně nákopů a sou-
bojů, ale téměř bez zakončení. Nám již 

trochu docházeli síly a nepodařilo se nám  
tak vytvořit žádnou příležitost k zakon-
čení. Domácí měli jednu 100% šanci, ale 
domácí útočník naštěstí míč poslal do ru-
kou našeho brankáře.

Zápas tedy skončil bezbrankovou remí-
zou, která pro nás je v jarní části již třetí, 
ale tentokrát nemůžeme říct, že by se 
jednalo o ztrátu.

Sestava: Plaček – Herčík, Drobný, Da-
něk, Hoffmann – Kotek, Hrdlička, No-
votný R., Ruszó (69. Vaníček), Jarschel 
(65. Wiehl), Vacík (85. Kukla).

SK Polaban Nymburk – 
SK Úvaly 5 : 0
Jednalo o výrazné a zasloužené vítěz-
ství. I z důvodu absencí jsme provedli 
pár změn, které se očividně vydařily. 
První poločas jsme měli výraznou herní 
převahu, ale měli jsme problém překo-
nat dobře organizovanou obranu soupe- 
ře. Podařilo se nám, ale využít stan-
dardní situace a vstřelit do poločasu dvě  
branky.

Druhý poločas byl v podobném du-
chu, jen i díky větru přibylo nepřesností. 

Hosté druhý poločas přešli na hru na dva 
útočníky, ale ani tato změna nám ne-
ubrala na naší převaze a po třetí obdr-
žené brance již hosté rezignovali a my 
toho využili ke vstřelení dalších dvou 
branek v závěru utkání.

Branky: 35. Hobík, 40. Novotný M.,  
67. Vacík, 89. Kubelka (vl.), 90. Kukla 

Sestava: Plaček – Šubrta (73. Filip J.), 
Herčík, Daněk, Hoffmann – Kotek, Hrd-
lička, Novotný M. (73. Wiehl), Hobík  
(89. Svoboda), Vaníček (64. Ruszó), Vacík 
(81 Kukla).

Předchozí utkání očima trenéra



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

49

Dnešní soupeř: UNION Čelákovice
Hosté z Čelákovic se v nekompletní tabulce nachází na nelichotivém před-
posledním místě se 17 body. V jarní části odehráli Čelákovice 5 zápasů, kdy 
získaly 4 body za domácí výhru nad Bohemií Poděbrady a remízu s SK Votice. 
Naopak porážka přišla v Poříčí, Lysé nad Labem a v Čáslavi („B“). Na podzim 
jsme na půdě našeho dnešního soupeře, i přes nevydařený první poločas, 
zvítězili jasně 5 : 0. Hattrickem se zaskvěl Vacík.
Dnešní utkání má jasného favorita a my se, povzbuzeni výhrou v Poděbra-
dech, budeme snažit tuto roli potvrdit a zvítězit.

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

UNION Čelákovice
Sobota 22. 4. 2023, 

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

4

2023 / číslo 4

FK Bohemia Poděbrady – 
Polaban Nymburk 0 : 2
Zasloužená výhra v derby. Na soupeře 
jsme byli velmi dobře připraveni a zne-
možňovali mu jeho obvyklou výstavbu 
hry. Díky tomu jsme v prvním poločase 
domácí k ničemu nepustili, naopak my 
jsme měli pár šancí a především asi  
7 rohů, které jsme ale nedokázali vy užít. 
Určitě nám pomohl i brzký gól, který 
nám dodal potřebný klid a sebevědomí.

Druhý poločas jsme pokračovali ve  
velmi dobrém výkonu. Soustředili jsme 
se na dobrou defenzivu a soupeře jsme 

do ničeho nepouštěli, naopak jsme sami 
měli několik slibných příležitostí. Do-
mácí zahrozili až v závěru utkání, kdy 
již hráli na větší riziko. V tu chvíli jsme 
měli štěstí, protože dvakrát „zacinkalo“ 
břevno. My naopak využili rychlý brejk, 
který skončil faulem v pokutovém území 
a následná proměněná penalta určila  
konečný výsledek. 

Branky: 6. Novotný R., 87. Kotek
Sestava: Plaček – Herčík, Drobný, Da-

něk, Jarschel – Kotek, Hrdlička, Novotný R.  
(46. Wiehl), Hobík (86. Vaníček), No-
votný M. (72. Ruszó), Vacík (72. Kukla).

SK Polaban Nymburk – 
Sokol Luštěnice 1 : 2
O výsledku rozhodly dvě standardní si-
tuace soupeře a naše neschopnost si  
vytvořit šance. První poločas jsme měli 
znatelnou herní převahu, soupeř se 
soustředil především na obranu a spo-
léhal na standardní situace. To se mu 
také vydařilo a během prvních 25 minut 
nás dvakrát potrestal. Nám se podařilo  
5 minut po obdržení druhé branky snížit 
střelou Romana Novotného, ale vyrovnat 

se již, i přes jednu slibnou šanci, nepo-
dařilo.

Druhý poločas jsme se snažili překlopit 
utkání na naši stranu, ale soupeř byl velmi 
dobře organizovaný a nám se především 
vůbec nedařila finální, ale ani předfinální 
fáze. Dopadlo to tak, že jsme si za druhý 
poločas nevytvořili žádnou šanci a tím pá-
dem výsledek zůstal 1 : 2 pro hosty.

Branky: 35. Novotný R. 
Sestava: Plaček – Herčík, Drobný, Da-

něk, Jarschel (85. Wiehl) – Kotek, Hrd
lička, Novotný R., Hobík (80. Vaníček), 
Ruszó (61. Kukla), Vacík.

Předchozí utkání očima trenéra



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

50

Dnešní soupeř: SK Votice
Hosté z Votic se v aktuální tabulce nacházejí na 12. místě s 25 body. V jarní 
části odehrály Votice 8 zápasů s bilancí 2 výher, 3 remíz a 3 porážek a ziskem 
celkem 9 bodů. SK Votice patří k ofenzivně laděným týmům, takže pro nás 
bude důležitá dobrá organizace defenzivy.

Na podzim jsme na půdě našeho dnešního soupeře zvítězili 2 : 1, kdy rozho-
dující branka padla až v 86. minutě zásluhou Romana Novotného. 

Do dnešního utkání jdeme jako favorit a věříme, že se nám i s podporou 
domácích příznivců podaří zvítězit.

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

SK Votice
Sobota 6. 5. 2023, 

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

5

2023 / číslo 5

TK Slovan Lysá nad Labem – 
Polaban Nymburk 3 : 1

Jako již v několikátém zápase jsme měli 
optickou převahu a větší držení míče, ale 
nebyli jsme schopni vytvořit si nějakou 
šanci, která by vedla k zakončení. Sou-
peř spoléhal na organizovanou obranu 
a dlouhé nákopy a po sérii našich chyb 
tak vstřelil i první branku.

Do druhého poločasu jsme udělali 
několik změn, abychom podpořili ofen-

zivu a vytvořili si ještě větší tlak, bohužel 
pouze optický a domácí nás ještě dva-
krát potrestali. Ke konci utkání se nám 
podařilo alespoň korigovat výsledek 
střelou ze střední vzdálenosti, na více 
jsme už neměli a odjeli tak z Lysé bez  
bodu.

Branky: 78. Hrdlička
Sestava: Plaček – Hoffmann, Drobný, 

Herčík, Jarschel (72. Kukla) – Kotek, Hr-
dlička, Hobík, Ruszó (90. Šubrta), Vaníček 
(71. Wiehl), Vacík.

SK Polaban Nymburk – 
UNION Čelákovice 2 : 0

V tomto utkání pro nás bylo důležité 
zvítězit a potvrdit tak výhru z Poděbrad. 
První poločas byl vyrovnaný a ve hře 
bylo k vidění mnoho nakopávaných míčů 
z obou stran. Pro nás byl problém se do-
stat do zakončení, protože jsme často 
prováhali příležitost nacentrovat míč do  
vápna.

Druhý poločas jsme dostali hru více 
na zem a začali dostávat i více míčů 

do vápna. Do vedení nás dostal důraz 
a dohrání standardní situace, kdy se 
prosadil Drobný. V závěru jsme pak vý-
sledek po pěkné akci potvrdili. Soupeře 
jsme, kromě jedné šance v prvním polo-
čase, k ničemu nepustili a vyhráli zaslou- 
ženě.

Branky: 55. Drobný, 87. Vaníček 
Sestava: Plaček – Herčík, Drobný, 

Daněk, Jarschel (25. Hoffmann) – Ko-
tek, Hrdlička, Wiehl (63. Ruszó), Hobík  
(88. Šubrta), Novotný M. (75. Vaníček), 
Vacík (88. Kukla).

Předchozí utkání očima trenérů



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

51

Dnešní soupeř: Dolnobousovský SK
Hosté z Dolního Bousova se nacházejí v tabulce na 3. místě se 46 body. Ani 
našemu dnešnímu soupeři jaro nevychází dle představ a po 10 odehraných 
kolech má na svém kontě 3 výhry, 4 remízy a 3 porážky, což znamená zisk 
celkem 13 bodů. 

Podzimní měření sil skončilo jednoznačným vítězstvím Dolního Bousova  
4 : 0. Máme tak co napravovat. Do dnešního utkání jdou jako mírní favorité 
hosté, my se však už potřebujeme oklepat z posledních neúspěchů a i s po-
mocí domácích příznivců konečně zvítězit.

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

Dolnobousovský SK
Sobota 20. 5. 2023, 

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

6

2023 / číslo 6

FK Čáslav „B“ – 
SK Polaban Nymburk 5 : 1

Zasloužená porážka po špatném výkonu. 
První poločas nám vázla jakákoliv organi-
zace hry, čehož domácí dokonale využili 
a po 20 minutách vedli 2 : 0. Navíc jsme 
během prvních 35 minut museli třikrát 
střídat z důvodu zranění. Do šaten se na-
konec šlo za stavu 3 : 0.

Druhý poločas již vypadal přece jen 
lépe a podařilo se nám i snížit na 3 : 1.  

Poté jsme hru více otevřeli a tlačili se 
dopředu. Rozhodujícím momentem byla 

naše neproměněná šance a ná sledný 
brejk soupeře, který znamenal gól na  
4 : 1. Pátá branka již jen korunovala  
dobrý výkon domácích a naopak velmi 
slabý výkon v našem podání.

Branky: 50. Kotek.
Sestava: Holešovský – Herčík (37. Vaní-

ček), Drobný, Hoffmann (69. Kukla), Jar-
schel (19. Daněk) – Kotek (79. Svoboda), 
Hrdlička, Novotný R., Hobík (31. Vacík), 
Wiehl, Ruszó.

SK Polaban Nymburk – 
SK Votice 1 : 2

Do utkání jsme vstoupili velmi aktivně 
a po chybné malé domů stopera hostí se 
i dostali do rychlého vedení. Následně 
se hra začala více vyrovnávat a na každé 
straně bylo několik náznaků šancí. Kolem 
30. minuty hosté po naší chybě srovnali 
a zbytek poločasu již byl více v jejich  
režii.

Druhý poločas jsme byli opět aktivnější 
a měli několik dobrých příležitostí jak se 

opět dostat do vedení, ale bez úspěchu. 
Soupeř již víceméně bránil a hrozil jen 
z brejků. V 89. minutě mu ovšem jedna 
taková brejková situace vyšla a skončilo 
to druhou brankou v naší síti. Výsledek 
je pro nás zklamáním, zápasu by více slu-
šela remíza.

Branky: 8. Vacík. 
Sestava: Holešovský – Herčík, Drob-

ný, Hoffmann, Jarschel (79. Vaníček) –  
Kotek, Hrdlička (90. Daněk), Hobík  
(46. Wiehl), Ruszó (74. Kukla), Novotný 
M. (79. Šubrta), Vacík.

Předchozí utkání očima trenérů



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

52

Dnešní soupeř: FK Pšovka Mělník
Hosté z Mělníka se v průběžné tabulce nacházejí na 12. místě se 34 body.  
V aktuálním ročníku má Pšovka Mělník po 28 odehraných kolech bilanci  
9 výher, 7 remíz a 12 porážek.

Podzimní výsledek na půdě našeho dnešního soupeře byl 2 : 0 pro Pšovku, 
takže soupeři určitě máme co vracet. 

Jelikož se jedná o náš poslední domácí zápas v této sezoně, budeme se chtít 
rozloučit vítězstvím a poděkovat tak našim příznivcům za podporu.

7

2023 / číslo 7

SK Polaban Nymburk – 
Dolnobousovský SK 3 : 1
Již ve druhé minutě jsme měli výhodu 
pokutového kopu po ruce hostující 
hráče, ale neproměnili. Naopak v 7. mi- 
nutě si hostující Bělík všiml našeho vy-
soce postaveného gólmana a kopem  
z poloviny hřiště dostal hosty do vedení. 
Celkově byl první poločas vyrovnaný  
a hrál se slušný fotbal. Nám se podařilo  
v závěru poločasu využít standardní si-
tuaci a vyrovnat.

I druhý poločas byl vyrovnaný a kro- 
mě naší jedné šance si ani jeden tým 
nevytvářel možnosti ke změně skóre. 
Do vedení nás dostala opět standardní 

situace a důrazné dohrání situace Kot-
kem. Utkání rozhodla 80. minuta, kdy 
soupeřův hráč šel sám na našeho bran-
káře, který dokázal nájezd zneškodnit  
a z našeho následného protiútoku padla 
branka na 3 : 1. 

Branky: 39. a 69. Kotek, 81. Wiehl.
Sestava: Plaček – Šubrta, Drobný, 

Daněk, Hoffmann – Kotek (82. Pro-
tivný), Hrdlička, Wiehl (90. Filip), Hobík  
(73. Novotný M.), Novotný R. (66. Ru- 
szó) – Vacík (88. Kukla).

SK Posázavan Poříčí n/S – 
Polaban Nymburk 3 : 0
Domácí hráli jednoduše a pomocí ná-
kopů se jim dařilo neustále se dostávat 
za naši obranu. My jsme bohužel nebyli 
schopni na tento způsob hry správně 
 reagovat a během úvodních 30 minut 
jsme dvakrát inkasovali. Sice jsme obě 

branky soupeři relativně darovali, ale 
na druhou stranu měl soupeř minimálně 
další 4 šance ke vstřelení gólu, tak polo-
časové vedení 2 : 0 bylo zcela zasloužené.

Druhý poločas byl z naší strany o něco 
lepší. Byli jsme více na míči a měli i optic-
kou převahu, ale i přes několik náznaků 
jsme si nebyli schopni vytvořit branko-

vou příležitost, natož branku vstřelit. Na-
opak ke konci zápasu využili domácí naši 
další chybu a vstřelili třetí branku.

Sestava: Plaček – Šubrta (34. Škarecký), 
Drobný (81. Lojka), Daněk, Hoff mann – 
Kotek (73. Kukla), Hrdlička, Wiehl, Hobík 
(71. Vaníček), Novotný M. – Vacík (60. 
Protivný).

Slavoj Stará Boleslav – 
Polaban Nymburk 3 : 1
Sestavu pro toto utkání jsme museli 
uzpůsobit velké marodce, která nás  
v závěru soutěže sužuje. První poločas 
byl vyrovnaný a nám se dařilo plnit, co 
jsme chtěli hrát a dalo by i říct, že jsme 
měli mírnou herní převahu. Ke konci 
poločasu jsme ovšem dvakrát chybovali  
a soupeř nás v obou případech potrestal, 

takže do kabin jsme šli s dvoubrankovým 
mankem.

Druhý poločas jsme se snažili být více 
aktivní a vytvořili si tři velké šance, ale 
proměnit se nám podařilo bohužel jen 
jednu, kdy Hobík snížil na 2 : 1. V samot-
ném závěru, když jsme již hru zcela ote-
vřeli, nám domácí vstřelili třetí branku.

Branky: 81. Hobík. Sestava: Holešov-
ský – Wiehl, Drobný, Daněk, Hrdlička – 
Kotek, Škarecký, Svoboda (46. Šimon), 
Novotný M., Hobík - Kukla.

Předchozí utkání očima trenérů

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

FK Pšovka Mělník
Sobota 10. 6. 2023, 

17:00 hodin
Hřiště AFK Nymburk



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

53

Po  skončení  uplynulého  ročníku,  kdy 
jsme obsadili se ziskem 48 bodů 6. místo, 
došlo u „A“ mužstva k několika změnám.
První  zásadní  změnou byla  výměna 

na trenérském postu. Radek Hanuš se 
přesunul k dorostu U19, Martin Škarecký 
z rodinných a pracovních důvodů skončil. 
Novým trenérem se tak stal sedmatři-

cetiletý Ondřej Murárik, který naposledy 
trénoval divizní Dobrovice. Zároveň si ho 
můžete pamatovat i jako hráče z půso-
bení v našem týmu - konkrétně ze sezóny 
2015/2016 v rámci Divize B. 
V hráčském kádru došlo  k minimál-

nímu  pohybu.  Na  půlroční  hostování 
byl do Poříčan uvolněn Roman Jarschel 
a z rodinných důvodů, na půl roku, pře-
rušil  činnost Roman Novotný. Naopak 
směrem k nám se podařilo získat zkuše-
ného borce Martina Borovičku z Benátek 
n/J a Filipa Sladkovského z AFK Sadská. 
V přípravě pak dal  trenér příležitost 

i našim mladíkům z dorostu, z nichž ně-
kteří předvedli zajímavé výkony a jsou 
pro nás  velkým příslibem do budouc-
nosti.

V přípravných zápasech jsme se střetli 
s celky z vyšších soutěží, když jsme pro-
hráli s Velimí a rezervou Chlumce nad 
Cidlinou.  V Novém Bydžově  s  celkem 
RMSK Cidlina remizovali a v posledním 
utkání  vyhráli  v  Rejšicích  (postupující 
z I.B třídy do naší soutěže).
 Cílem v novém soutěžním ročníku by 

měl být pohyb v horních patrech tabulky 
a nebát se atakovat postupové pozice.

Dnešní soupeř: FK Bohemia Poděbrady

Vážení sportovní přátelé a příznivci našeho klubu, znovu vás vítáme v našem areálu 
na Vesláku,  kde  jsme připraveni na nový  ročník 2023/2024, na  který  se  společně 
s vámi těšíme. 
Hned v úvodním kole (administrativně v 2. kole) nás čeká sousedské derby. Hosty 

z Poděbrad asi netřeba představovat. Připomeňme alespoň tedy, že v loňské sezóně 
jsme oba vyrovnané zápasy vyhráli a umístili se v konečné tabulce šestí (Poděbrady 
osmé). 
Důležitá změna: domácí zápasy A-týmu mají nově úřední čas stanoven na nedělní 

odpoledne. Přijďte fandit!

8

2023 / číslo 8

Ondřej Murárik – hlavní trenér

Aktuality – A-mužstvo

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 
FK Bohemia Poděbrady

Neděle 13. 8. 2022,
17 hodin

Rozhodčí: Souček Tomáš, 
Stehlík Jan a Soukup Marek

Sportovní areál Veslák

Dorostenci Polabanu 
Nymburk jsou divizní!
Skvělého výsledku dosáhli v uplynulé 
sezóně krajského přeboru dorostenci 
našeho klubu. Ti  starší  ji  zakončili 
na výborném druhém místě, které 
“administrativně“  pomohlo  k  po-
stupu do divize. Tu si pochopitelně 
zahrají  i  kolegové  z mladšího  do-
rostu. Ti se stali suverénem své sku-
piny, když soutěž vyhráli o 15 bodů 
(z  30  utkání  –  27  výher,  1  remíza  
a 2 prohry). Divizní premiéru si do-
rostenci Polabanu Nymburk odbyli 
minulý  víkend proti  rezervě Chru-
dimi – starší prohrou 7 : 1, mladší re- 
mizovali 1 : 1.



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

54

Dnešní soupeř: FC Horky, z.s.

Vážení sportovní přátelé a příznivci našeho klubu, dnes v našem areálu vítá-
me fotbalový tým z Horek nad Jizerou a jejich fanoušky. 

Tým z Boleslavska je nováčkem soutěže, když v minulém ročníku krajského 
přeboru skončil třetí od konce a sestoupil tak z nejvyšší krajské soutěže střed-
ních Čech (sezónu předtím sestoupil z divize). 

V aktuálním ročníku naší skupiny náš soupeř nezískal zatím ani bod, nej- 
prve prohrál v Luštěnicích 4 : 1 a minulý týden podlehl doma rezervě Kosmo-
nos 1 : 2. 

9

2023 / číslo 9

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

FC Horky
Neděle 27. 8. 2023,

v 17 hodin
Rozhodčí: Volenec Jiří, 

Pudil Václav a Chalupa Martin
Sportovní areál Veslák

Fotbal Hlízov – SK Polaban 
Nymburk 2 : 1 (0 : 0)
„Přesně na co jsem hráče upozorňoval, 
že k zápasu musí přistoupit stejně jako 
k minulému, tak se tak bohužel nestalo,“ 
mrzelo kouče hostujícího celku Ondřeje 
Murárika. „První poločas jsme sice byli 
více na míči a vytvořili si dvě šance, ale 
bylo to málo a naše hra byla pomalá. 
Druhý poločas jsme se zvedli, vypadalo 

to lépe, vytvořili jsme si další dvě šance, 
ty jsme ale neproměnili. Potom soupeř 
dostal červenou kartu, při které nám 
zranil hráče a do toho přišlo zranění 
druhého hráče. Musel jsem do toho 
sáhnout, a to se vůbec nepovedlo. Než 
si to sedlo, prohrávali jsme 1 : 0, pak 
ještě Kotek dostal úplně zbytečnou čer-
venou kartu. A když se nám v 87. minutě 
povedla pěkná akce, ze které Hoffmann 

srovnal a vypadalo to, že si odvezeme 
aspoň bod, tak si dáme z poslední stan-
dardní situace v utkání vlastní gól,“ byl 
zklamaný kouč Polabanu Nymburk.

Branky: 81. Tichý, 90 + 4. Vančura –  
88. Hoffmann. ČK: 69. Král – 85. Kotek. Po-
ločas: 0 : 0. Sestava: Plaček – Herčík (64. 
Hoffmann), Drobný, Kotek, Daněk, Wiehl  
(71. Kovacs), M. Novotný, Sladkovský, Ru-
szó (64. Vaníček), Hobík (77. Hájek), Vacík.

SK Polaban Nymburk – Bohemia 
Poděbrady 4 : 0 (2 : 0)
Kdo přišel na stadion Polabanu o chvi-
ličku později, neviděl úvodní branku. Tu 
dal už ve druhé minutě Vacík. Hosté byli 
zaskočeni a když se začali nadechovat, 
ztrestal je Vacík podruhé. Po změně stran 
se ještě trefili Hobík a střídající Sladkov-
ský. „Myslím, že první poločas byl plně 
v naší režii až asi na dvě brejkové situace 
Poděbrad, které byly nebezpečné. Kdyby 
ale byl v poločase stav čtyři nula, asi by to 
nebylo překvapení. Stav dva nula pořád 
dával Poděbradům nějakou naději“, řekl 
k prvnímu poločasu utkání nový trenér 

Polabanu Nymburk Ondřej Murárik. „Bo-
hužel poločasová přestávka nám spíše 
uškodila a kluci vypadli z tempa. Díky 

tomu byly Poděbrady 
více na míči, ale naštěstí 
jen po vápno. Po vystří-
dání se naše hra opět 
zvedla a přidali jsme další dva pěkné góly 
a další šance jsme neproměnili. Kluci si 
za výhrou šli od začátku a konečný stav 
čtyři nula je jim odměnou,“ uvedl po zá-
pase kouč Polabanu Nymburk. 

Branky: 3. a 22. Vacík, 79. Hobík,  
88. Sladkovský. Poločas: 2 : 0. Sestava: 
Plaček – Daněk, Kotek, Drobný, Herčík – 
Hobík (83. Filip), Hrdlička, M. Novotný 
(62. Hoffmann), Wiehl (62. Sladkovský) 
– Ruszó (73. Vaníček) – Vacík (73. Hájek).

Minulá utkání pohledem trenéra

Ondřej Murárik 
hlavní trenér

Důležité upozornění – příští domácí zápas už za 3 dny – 30. 8. 2023 hostíme v rámci 1. kola Čáslav „B“ mimořádně v 17.30 hod.



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

55

Vážení sportovní přátelé a příznivci našeho klubu, naším dnešním soupeřem 
je rezerva divizní Čáslavi, jejichž hráče, funkcionáře a fanoušky v našem areálu 
vítáme!

Tým z Kutnohorska v letošním ročníku zatím nezískal ani bod, při skóre  
4 : 14 je na chvostu tabulky naší skupiny. Naposledy prohrál doma s poděbrad-
ským Slovanem vysoko 0 : 5.

V loňském ročníku jsme dnešního soupeře doma porazili 3 : 0, v odvetě letos 
na jaře jsme naopak v Čáslavi podlehli 1 : 5.

10

2023 / číslo 10

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

FK Čáslav B
Středa 30. 8. 2022 

od 17.30 hodin.
Sportovní areál Veslák

Fotbal Hlízov – SK Polaban 
Nymburk 2 : 1 (0 : 0)

„Přesně na co jsem hráče upozorňoval, 
že k zápasu musí přistoupit stejně jako 
k minulému, tak se tak bohužel ne-
stalo,“ mrzelo kouče hostujícího celku 
Ondřeje Murárika. „První poločas jsme 
sice byli více na míči a vytvořili si dvě 
šance, ale bylo to málo a naše hra byla 
pomalá. Druhý poločas jsme se zvedli, 
vypadalo to lépe, vytvořili jsme si další 
dvě šance, ty jsme ale neproměnili. Po-
tom soupeř dostal červenou kartu, při 
které nám zranil hráče a do toho přišlo 
zranění druhého hráče. Musel jsem 
do toho sáhnout, a to se vůbec nepo-

vedlo. Než si to sedlo, prohrávali jsme  
1 : 0, pak ještě Kotek dostal úplně zby-
tečnou červenou kartu. A když se nám  
v 87. minutě povedla pěkná akce, ze 
které Hoffmann srovnal a vypadalo to, 
že si odvezeme aspoň bod, tak si dáme 
z poslední standardní situace v utkání 
vlastní gól,“ byl zklamaný kouč Polabanu 
Nymburk.

Branky: 81. Tichý, 90 + 4. Vančura –  
88. Hoffmann. ČK: 69. Král – 85. Kotek. 
Poločas: 0 : 0. 

Sestava: Plaček – Herčík (64. Hoff-
mann), Drobný, Kotek, Daněk, Wiehl  
(71. Kovacs), M. Novotný, Sladkovský,  
Ruszó (64. Vaníček), Hobík (77. Hájek), 
Vacík.

SK Polaban Nymburk – FC Horky 
2 : 4 (1 : 3)

„Myslím, že první poločas byl vyrovna-
ný, jen nás trochu srážely nepřesnosti 
v útočné fázi a bohužel jsme první po-
ločas rozdávali vánoční dárky. Soupeři 
jsme darovali vedení na 0 : 1 a pak ješ-
tě jednou těsně před pauzou na 1 : 3. 
Ve druhé půli jsme soupeře přehrávali, 

vytvářeli si šance a další zajímavé situ-
ace, dokázali snížit na 2 : 3 a pak měli 
ještě možnost z penalty vyrovnat. Ale 
bohužel… 

Věřím, že bychom ještě utkání dokázali 
vyhrát, kdybychom ji proměnili. Soupeř 
nás pak ještě dokázal potrestat, když už 
jsme hráli vabank,“ popisoval průběh 
utkání trenér Polabanu Ondřej Mu- 
rárik.

Branky: 15. a 65. M. 
Novotný – 9. a 17. T. 
Mbah, 44. M. Mbah,  
90 + 2. Milner. Polo-
čas: 1 : 3. 

Sestava: Plaček – 
Herčík, Drobný, Daněk, Wiehl (87. Ko-
šátko), M. Novotný (75. Hoffmann), 
Hrdlička, Ruszó (61. Sladkovský), Hobík, 
Vacík, Filip

Minulá utkání pohledem trenéra

Ondřej Murárik 
hlavní trenér



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

56

Dnešní soupeř: Dolnobousovský SK 

Vážení sportovní přátelé a příznivci našeho klubu, naším dnešním soupeřem 
je tým z Dolního Bousova, jejichž hráče, funkcionáře a sympatické fanoušky 
vítáme v našem areálu

Tým z Boleslavska je po pěti kolech na 4. místě s 9 body, naposledy prohrál 
doma derby s vedoucí rezervou Kosmonos 2 : 3.

V loňském ročníku jsme u dnešního soupeře doma podlehli vysoko 0 : 4, 
v odvetě letos na jaře jsme na Vesláku zvítězili 3 : 1

11

2023 / číslo 11

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

Dolnobousovský SK 
Neděle 10. 9. 2023 

od 17.00 hodin.
Rozhodčí Stránský Martin, 
Boček Michal a Hanák Leoš

Sportovní areál Veslák

SK Úvaly – SK Polaban 
Nymburk 1 : 3 (0 : 1)
„První poločas byl z naší strany velice 
kvalitní, dobrý pohyb, hezké kombinace 
a hodně nadějných situací ke vstřelení 
gólu. Poločas mohl být klidně 4 : 0, ale 
bohužel jsme šli do kabin pouze s jedno-
brankovým náskokem,“ uvedl k první půli 
utkání trenér Polabanu Nymburk Ondřej 
Murárik. „Druhý poločas už to z naší 
strany nebylo tak dobré, spíše jsme ta-

hali za kratší konec. Domácí měli spoustu 
standardních situací a pouze z jedné nás 
dokázali potrestat. 

Pak nás při jedné šanci domácích podr-
žel gólman a jednou břevno. My i přesto, 
že jsme druhý poločas nedokázali tolik 
udržet míč na útočné půlce, tak jsme si 
vypracovali asi čtyři šance a nakonec nás 
dostal do vedení Hrdlička střelou zpoza 
vápna. A pojistku přidal klučina z do-
rostu Šimon, kdy dostal balon od bráchy 

za obranu a skvěle to vyřešil. Kluci to 
odmakali a konečně se k nim také při-
klonilo trochu štěstí,“ oddechl si kouč  
Murárik.

Branky: 66. Kučera - 18. Herčík, 77. Hrd- 
lička, 90. J. Šimon. Poločas: 0 : 1.

Sestava: Holešovský – Herčík, Drobný 
(58. M. Šimon), Sladkovský (86. J. Šimon), 
Wiehl (86. Filip), M. Novotný, Hrdlička, 
Hobík (73. Hájek), Vacík, Pechanec, Hoff- 
mann 

SK Polaban Nymburk – 
FK Čáslav B 2 : 2 (1 : 0)
„K zápasu se vyjadřovat nebudu,“ hlesl 
po utkání rozmrzelý trenér nymburského 
mužstva Ondřej Murárik. „Měli jsme 
dobrý vstup do utkání, kdy se nám dobře 
dařilo napadat soupeře a podařilo se 
nám brzy vstřelit branku. To nás trochu 
uklidnilo a první poločas jsme v klidu do-
hráli. Měli jsme i další příležitosti, které 
jsme bohužel nebyli schopni zakončit, 
protože jsme nedokázali včas doplnit do-
statek hráčů do vápna,“ uvedl k prvnímu 
poločasu kapitán Polabanu Nymburk 
Vojtěch Herčík. „Do druhé půle jsme si 
řekli, že budeme pokračovat v aktivní hře 
a presinku a dotáhneme zápas do vítěz-

ného konce. Bohužel opak byl pravdou. 
Individuální chyby v kombinaci s ne-
sportovním chováním posadily na koně 
soupeře, kterému se povedlo vyrovnat. 
Přes veškerou snahu jsme dokázali v de-
seti jít v 88. minutě do vedení, ale bohu-

žel taktickou chybou 
jsme pustili soupeře  
do standardní situace,  
ze které dostali zby-
tečnou branku. Cel-
kově máme v zápasech vždy navrch, ale 
individuálními chybami nedokážeme 
zápas dotáhnout do zdárného konce,“ 
litoval kapitán nymburského celku.

Branky: 3. Ruszó, 85. Sladkovský –  
63. Petrů, 89. Houfek. ČK: 59. Ruszó,  
90 + 7. Filip – 90 + 3. Bašek. Poločas 1 : 0. 

Sestava: Holešovský – Herčík, Drobný, 
Daněk, Wiehl (70. Hoffmann), Novotný 
(92. Hájek), Hrdlička, Ruszó, Hobík  
(70. Sladkovský), Vacík, Filip. Trenér On-
dřej Murárik (převzato z Nymb. deníku)

Minulá utkání pohledem trenéra

Ondřej Murárik 
hlavní trenér



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

57

Dnešní soupeř: FK Slavoj Stará Boleslav  

Vážení sportovní přátelé a příznivci našeho klubu, dnes k nám zavítá tým ze 
Staré Boleslavi, tedy tým s dlouhou tradicí. Opět se tak těšíme na souboj s tra-
dičním soupeřem, který v našem areálu na Vesláku vítáme!

V aktuální tabulce uhráli hosté ze sedmi odehraných zápasu zatím 7 bodů při 
skóre 19:21, když dvě utkání vyhráli, remizovali v Luštěnicích a čtyři prohráli, 
naposledy doma s rezervou Kosmonos. 

V loňském ročníku jsme dnešního soupeře doma porazili 2:1, odveta v Bran-
dýse skončila vítězstvím domácích 3:1.

12

2023 / číslo 12

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 
FK Slavoj Stará Boleslav 

Neděle 24. 9. 2023 
od 16.30 hodin.

Rozhodčí Špicl David, 
Divílek Peter a Palek Michal.

Sportovní areál Veslák.

SK Polaban Nymburk – 
Dolnobousovský SK 3:0 (1:0)

„Jsem rád že jsme potvrdili tři body 
z venku domácí výhrou s těžkým soupe-
řem,“ zářil spokojeností Ondřej Murárik, 
trenér Polabanu Nymburk. „Myslím, 
že jsme byli celý zápas nebezpečnější 
a zaslouženě vyhráli. Skóre otevřel 
krásnou ranou ze dvaceti metrů Hrd
lička a za stavu 1:0 jsme šli o poločase 
do kabin. Věděli jsme, že Bousov pošle 
na druhý poločas Zahustela, který nám 
dělal lehké problémy. Zlom asi nastal 

za stavu 1:0, když Holešovský skvěle vy-
chytal šanci Tomíčka na zadní tyči, poté 
nás Wiehl dostal do vedení 2:0. Pak už 

jsme si to dobře hlí-
dali a nakonec na  
M. Šimona byla ještě 
v závěru zápasu pe-
nalta, kterou promě
nil Vacík,“ popsal důležité momenty 
utkání Murárik.

Branky: 36. Hrdlička, 59. Wiehl, 90 + 4.  
Vacík (z PK). Poločas: 1:0. Sestava: Ho-
lešovský – Herčík, Drobný, Sladkovský  
(87. M. Šimon), Wiehl (75. Šubrta), Ruszó  
(63. Hájek), Hrdlička, Hobík (75. J. Ši 
mon), Vacík, Pechanec, Hoffmann (pře-
vzato z Nymburského deníku).

Minulá utkání pohledem trenéra

Ondřej Murárik 
hlavní trenér

SK Rejšice – SK Polaban 
Nymburk 2:2 (2:0)

„Chtěli jsme potvrdit dobré výsledky 
z předchozích utkání se silnými soupeři, 
to se nám ale bohužel nepovedlo,“ litoval 
kapitán nymburského Polabanu Vojtěch 
Herčík. „První poločas jsme doslova pro-
spali a v poločase přišla po právu bouřka 
v kabině. Efekt přinesla hned po změně 
stran, kdy jsme rychle snížili zásluhou 
Šubrta. Zbytek poločasu jsme drželi 

tempo hry a soupeře mačkali, ale z ně-
kolika šancí jsme dokázali pouze srovnat. 

I přesto, že šancí jsme měli na dva zápasy. 
Doufám, že příští týden si půjdeme za  
vítězstvím od první minuty a připíšeme 
tři body,“ přidal kapitán nymburského 
mužstva.

Branky: 33. Gracl, 44. Mynář – 47. 
Šubrta, 90. Sladkovský. Poločas: 2:0. Se-
stava: Holešovský – Herčík, Drobný, Slad-
kovský, Wiehl (46. J. Šimon), Ruszó (46. 
M. Novotný), Hrd lička, Hobík (80. Há 
jek), Vacík, Šubrta (69. M. Šimon), Hoff-
mann (převzato z Nymburského deníku).



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

58

Dnešní soupeř: SK Slovan Poděbrady  

Vážení sportovní přátelé a příznivci našeho klubu, 
srdečně vás vítáme a společně s vámi se těšíme na dnešní „malé“ derby se 
Slovanem Poděbrady. V našem areálu vítáme i dnešního soupeře, jejich hráče, 
funkcionáře a fanoušky. Sportu zdar!

V aktuální tabulce, která je velice vyrovnaná, z devíti zápasů hosté uhráli 
16 bodů, když pětkrát vyhráli, jednou remizovali a třikrát prohráli. V minulém 
utkání hostili doma vedoucí rezervu Kosmonos a zvítězili vysoko 3:0. 

13

2023 / číslo 13

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

SK Slovan Poděbrady 
Neděle 8. 10. 2023 

od 16.00 hodin.
Sportovní areál Veslák

Polaban – Stará Boleslav 4:2 (2:0)
„Tentokrát nám moc nevyšel vstup do  
utkání a první šanci si vytvořili hosté. Pak 
už hrozili jen ze standardních situací, my 
jsme naopak ze standardky skórovali Va-
cíkem a po individuální akci Wiehla, kte-
rou proměnil opět Vacík, jsme se dostali 
do poločasového vedení 2:0. I přesto 
se mi první poločas moc nelíbil, pro-
tože jsme se trochu přizpůsobili soupeři 
a na mě hodně a zbytečně nakopávali 
míče. To jsem klukům o poločase vyčí-
tal, přitom jsme se tam po zemi dostá-
vali a vytvářeli si nebezpečné situace,“ 
řekl k první půli trenér Polabanu Nym-

burk Ondřej Murárik. „Druhý poločas 
do nějaké 70. minuty jsme hráli více 
po zemi a díky Sladkovskému a Novot-
nému jsme šli do vedení 4:0. Poté jsem 
to trochu prostřídal, tempo hry opadlo 
a přišlo uspokojení a nakonec jsme 
z toho ještě dokázali udělat svým pří-

stupem drama, když 
po laxním bránění 
dostaneme v 82. mi- 
nutě na 4:1 a vzá-
pětí pěknou střelou 
na 4:2. Takže se třemi body spokojenost, 
ale s hrou už tolik ne,“ přiznal Murárik. 

Branky: 32. a 43. Vacík, 60. Sladkovský, 
64. M. Novotný – 82. Bláha, 83. Krulich. 
Poločas: 2:0. Sestava: Holešovský – Her-
čík, Drobný, Sladkovský (85. Filip), Hájek 
(72. Ruszó), M. Novotný (78. Kotek),  
Hrdlička (85. M. Šimon), Hobík (30. 
Wiehl), Vacík, Daněk, Hoffmann. (Pře-
vzato z Nymburského deníku)

Minulá utkání pohledem trenéra

Ondřej Murárik 
hlavní trenér

Vrdy – Polaban 2:0 
„Podruhé za sebou nám nevyšel vstup 
do utkání, ale tentokrát jsme byli po-
trestáni v 5. minutě a domácí šli do ve-
dení. Tento gól celkem určil obraz celého 
utkání, kdy my jsme dobývali a domácí 
se soustředili na bránění. Přesto měl ve  
13. minutě obrovskou šanci na vyrovnání 
Novotný a ve 28. minutě jsme měli ko-
pat jasnou penaltu, když domácí gólman 
doslova knockoutoval Wiehla. Rozhodčí 
se radši vrátil k nějakému faulu na půlce 
a měli jsme místo penalty standardku. 

Poté jsme udělali vzadu individuální 
chybu a pustili domácí do dvoubranko-

vého vedení,“ řekl k prvnímu poločasu 
trenér Polabanu Nymburk Ondřej Mu-
rárik. „Ve druhém poločase to bylo už 
skoro na jednu branku, ale gól bychom 
tentokrát asi nedali z ničeho. Domácí 
hráli obětavě, štěstí se k nim přiklonilo 
a vyhráli,“ přiznal sportovně Murárik.

Branky: 7. Šveřepa, 35. Vavřina. Polo-
čas: 2:0. Sestava: Holešovský – Drobný, 
Pechanec, M. Novotný, Hrdlička, Hobík 
(89. M. Šimon), Vacík (89. Král), Daněk, 
Hoffmann (46. Ruszó), Wiehl (75. Hájek), 
Herčík. (Převzato z Nymburského deníku)



• s K  p O l a b a n  n y m b u r K

59

Dnešní soupeř: SK Rapid Psáry  
Vážení sportovní přátelé a příznivci našeho klubu, 
už posedmé vás v tomto ročníku vítáme na domácím zápase našeho A-týmu. 
Tentokrát je soupeřem tým ze Psár (okres Praha – západ). Do našeho areálu 
tak zavítá náš nejvzdálenější soupeř ze všech týmů, s kterými máme tu čest 
v letošní sezóně naší skupiny. Sportu zdar!

Fotbalisté Psár jsou nováčkem soutěže, když v loňském roce jasně domino-
valy skupině E v rámci 1. B třídy, kterou před svými pronásledovateli vyhráli 
o plných 18 bodů. Hostům ze Psár se daří i v letošním ročníku naší soutěže, 
když z 11 zápasů mají ve vyrovnané tabulce na pátém místě 20 bodů.

14

2023 / číslo 14

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

SK Rapid Psáry 
Neděle 22. 10. 2023 

od 15.30 hodin.
Rozhodčí Orálek Kamil, 

Drábek Tomáš, Čechmánek Igor.
Sportovní areál Veslák

Polaban Nymburk – 
Slovan Poděbrady 1:2 (0:1)
„Musím říct, že první poločas jsme byli 
horším týmem, soupeř hrozil sice jen ze 
standardních situaci a dlouze házených 
autů. Po jednom takovém jsme inka-
sovali. Hosté byli zároveň agresivnější 
a důraznější a my jsme s tím nedoká-
zali vyrovnat. I přesto jsme si vytvořili 
tři šance,“ okomentoval první poločas 
okresního derby trenér domácího muž-
stva Ondřej Murárik. „Druhý poločas 
jsme začali dobře, ale srazila nás indi-
viduální chyba a soupeře jsme pustili 
do dvougólového vedení. Hosté poté 

pod dojmem pohodlného vedení povolili 
a my se dostávali do nadějných situací, 
ale ke gólu vedla pouze jedna a hosté si 

to zkušeně pohlídali. 
Myslím, že by utkání 
slušela více remíza, 
ale nemáme nic. Mu-
síme se rychle pro - 
budit a zase začít bodovat,“ přeje si kouč 
poražených.

Branky: 78. Hájek - 20. Ber, 49. Říha. 
ČK: 87. Daněk (Polaban). Poločas: 0:1. 
Polaban Nymburk: Plaček – Drobný  
(90. Filip), Pechanec, M. Novotný,  
Hrdlička, Hobík (81. M. Šimon), Vacík, 
Hoffmann (56. Hájek), Wiehl (81. Slad-
kovský), Herčík, Daněk. (Převzato z Nym-
burského deníku)

Minulá utkání pohledem trenéra

Ondřej Murárik 
hlavní trenér

Pšovka Mělník – 
Polaban Nymburk 2:2
„Bohužel se nám opakují první polo-
časy, hrajeme, hrajeme, vytvoříme si 
šance, ale góly dostáváme my. První gól 
opět po standardce, respektive roho-
vém kopu, a druhý si dáme opět sami 
po špatném vyběhnutí gólmana. Druhý 
poločas jsem to prostřídal a přineslo to 
ovoce. Prvních třicet minut jsme soupeře 
mačkali a vytěžili z toho dva góly Slad-
kovským a Novotným. Poté se hra trochu 

vyrovnala a oba týmy mohly strhnout 
vedení na svou stranu,“ okomentoval 
utkání na půdě mělnické Pšovky trenér 
Polabanu Nymburk Ondřej Murárik.

Branky: 18. Studený, 31. Svoboda –  
56. Sladkovský, 60. vlastní Mihalík. Po-
ločas: 2:0. Polaban Nymburk: Plaček –  
Pechanec, M. Novotný, Hrdlička, Ho-
bík (46. M. Šimon), Sladkovský, Wiehl  
(46. Vacík), Hoffmann, Herčík, Hájek  
(71. Ruszó), Filip. (Převzato z Nymbur-
ského deníku.)



• V ý r O č n í  z p r á V a  2 0 2 3

60

Dnešní soupeř: Sokol Luštěnice   
Vážení sportovní přátelé a příznivci našeho klubu, 
naposledy v tomto roce vás vítáme na domácím zápase našeho A-týmu  
v areálu na Vesláku, kde v rámci předposledního podzimního kola změříme 
síly s týmem Sokol Luštěnice. Příští týden zajíždíme do Kosmonos, kde s místní 
rezervou zakončíme podzimní část. Pevně věříme, že nám zachováte přízeň 
i v příštím roce a na začátku jara se opět uvidíme.

Hostující tým je v tabulce zatím na 12. místě se ztrátou dvou bodů na náš tým 
(má zápas k dobru); v posledních dvou kolech se Luštěnicím nedařilo, když vyšly 
bodově naprázdno. V loňském ročníku jsme oba zápasy prohráli shodně 1:2.

15

2023 / číslo 15

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

SOKOL Luštěnice 
Neděle 5. 11. 2023 

od 14.00 hodin.
Rozhodčí: Čermoch Jakub, 

Bartůšek Zdeněk a Kramný Tomáš
Sportovní areál Veslák

Polaban Nymburk – 
Rapid Psáry 1:3
„Tři penalty proti nám mluví za vše, ne?,“ 
ulevil si po utkání trenér Polabanu Nym-
burk Ondřej Murárik. „Neříkám, že ne-
byly, ale my měli za stavu 1:2 pro hosty 
kopat také dvě penalty. Jednu za jasnou 
ruku ve vápně a druhou na zákrok na No-
votného, který si kryje míč a zezadu je 
strčen na zem,“ pokračoval nymburský 
kouč. „I když jsme hráli první poločas 
špatně, byli daleko od hráčů a dávali 
soupeři moc prostoru, tak jsme ho kromě 
penalt za celý zápas pustili do jedné 
šance, kterou gólman v první půli chytil. 

Mrzí mě, že kluci celý týden na tréninku 
pracují a pak přijde zápas a rozhoduje se 
jinde než na hřišti, což není poprvé. Bo-
hužel se nám navíc nedaří vstřelit první 
gól zápasu, aby si zase kluci začali více vě-

řit, ale naopak dostá-
váme a máme hlavy 
dole. Začali jsme hrát 
od třicáté minuty, 
ale to už bylo pozdě 
a stav 0:2. Musíme takhle hrát od za-
čátku,“ má jasno lodivod Polabanu.

Branky: 60. Hájek – 22., 26. a 90. L. Ka- 
lous (všechny z PK). Poločas: 0:2. Se-
stava: Plaček – Pechanec (53. Kotek), 
M. Novotný, Hrdlička, Hobík (77. Slad-
kovský), Vacík, Hoffmann, Ruszó (84.  
J. Kovacs), Hájek (70. Wiehl), Filip, Daněk 
(34. M. Šimon). (Převzato z Nymbur-
ského deníku) 

Minulá utkání pohledem trenéra

Ondřej Murárik 
hlavní trenér

Slovan Lysá – 
Polaban Nymburk 0:4
„V okresním derby jsme výkonnostně 
neobstáli,“ přiznal hrající trenér lyského 
týmu Ondřej Poborský. „Na konci vyrov-
nané první půle jsme obdrželi branku 
prakticky do šatny. Ve druhém poločase 
jsme oživili útok, ale nevedlo to k větším 
šancím. Naopak hosté úspěšně proměnili 
brejkové situace. Výsledek je pro nás sice 
krutý, ale vítězství Polabanu bylo zaslou-
žené,“ nehledal výmluvy kouč Poborský. 

„Skvěle jsme vstoupili do utkání a už  
v 5. minutě jsme mohli vést 3:0. Bohužel  
žádnou šanci jsme neproměnili. Poté jsme  
sice byli lepší, ale už jsme si toho moc 
nevytvořili. Až asi ve 43. minutě se pro-
sadil Vacík, když viděl špatné postavení 
gólmana a přehodil ho z větší vzdálenosti. 

Ve druhém poločase proměnil v 57. mi- 
nutě hned naši první šanci Sladkovský 
po pěkné akci a hned v 62. minutě se 
opět trefil Vacík. A v 70. minutě dokončil 
hattrick Vacík po individuální akci Hrd-

ličky. S výsledkem i hrou jsem spokojený, 
ale nijak bych to nepřeceňoval. Doufám, 
že to dodá klukům chuť do posledních 
dvou zápasů,“ řekl po okresním derby 
kouč Polabanu Ondřej Murárik.

Branky: 44., 62. a 70. Vacík, 58. Slad-
kovský. Poločas: 0:1. Sestava: Plaček –  
M. Novotný (79. Filip), Hrdlička, Kotek, 
Vacík, Hoffmann, Herčík, Hájek (74. Ho-
bík), M. Šimon (62. Wiehl), Sladkovský 
(74. Ruszó), Drobný. (Převzato z Nym-
burského deníku)



VIZE

Vybudovat atraktivní, stabilní regionální klub, který se bude opírat o širokou členskou 
základnu a pevné hodnoty založené na fair play.

POSLÁNÍ
•  Hrajeme fair play – to znamená mnohem více než jen pouhé respektování pravidel. Je to také 

vyjádření vzájemné úcty, respektu a přátelství se všemi členy, kluby, soupeři, rozhodčími, partnery 

klubu a rodiči hráčů. Neponižujeme spoluhráče ani soupeře. Bojujeme vždy čestně a podle pravidel 

za rovných podmínek pro všechny. Férové chování není jen sportovní záležitostí, ale musí být bráno 

za vlastní ve všech životních situacích.

•  Jsme jeden tým – podporujeme se a spolupracujeme se svými spoluhráči a kolegy. Své úkoly 

a povinnosti plníme s maximální zodpovědností a co nejefektivněji, ve shodě se všemi psanými 

i nepsanými etickými a sportovními pravidly tak, aby ostatní členové klubu, partneři a fanoušci 

mohli být na svůj klub hrdí.

HODNOTY SK Polaban
•  Budovat širokou členskou základnu opírající se především o mládež.

•  Umožnit všem hráčům a členům rozvoj po stránce sportovní, ale i lidské.

•  Poskytovat všem věkovým kategoriím nejlepší tréninkové zázemí.

•  Brát fotbal jako zábavu, koníčka, volnočasovou aktivitu, ale s profesionálním přístupem.

•  Klást důraz na předvedenou hru místo prosazování výsledků.

•  Pracovat s maximem místních odchovanců a hrát soutěže odpovídající tomuto stavu.

•  Sportovní aktivity zaštiťovat kvalitním kvalifikovaným týmem odborníků.

•  Vždy dodržovat zásady fair play.

•   Během tréninku pokaždé vynakládat maximální úsilí ke zvýšení své výkonnosti a k péči o svoji 

dlouhodobou sportovní kariéru.

•  Být hrdí na svůj klub, pečovat o jeho dobré jméno, být k němu loajální.

•  Pečovat o majetek a sportovní vybavení klubu.

•  Být příkladem pro druhé, především pro mladé, začínající hráče.

•  Dbát o své zdraví a životosprávu.

•   Zdržet se činnosti, která se neslučuje se zásadami slušného chování, psanými i nepsanými etickými 

a sportovními pravidly. Činnost s prvky podvodného jednání je zcela vyloučena.

•  Uvědomovat si, že fanoušci jsou důležitou součástí klubu a zejména pro ně fotbal hrajeme.

•  Zdravíme nejen na hřišti, ale i v soukromí.

Děkujeme našim partnerům za podporu a spolupráci

Velké díky patří městu Nymburk, státu, všem firmám a jednotlivcům, kteří se svými příspěvky podíleli na 
realizaci akcí, o kterých pojednává naše výroční zpráva. Všechny prostředky byly vynaloženy s důrazem  
na efektivitu a smysluplnost. Investice do klubu, areálu a našich sportovců jsme směřovali tak, aby prospěly 
nejen současnosti, ale byly přínosem i do budoucnosti. Vaše podpora má pro nás obrovský význam a je klíčová 
pro další rozvoj a úspěchy našeho klubu.



Výroční zpráva 2023
SK Polaban Nymburk


